
LIST
B e r o u n s k ý  r a d n i č n í

měsíčník
královského

města Berouna
Xi. ročník zdarma

4/2013

Pozvánka

n Slet čarodějnic se tradičně 
uskuteční v Berouně 30. dubna. 
Ježibaby, čarodějnice a kouzel-
nice se budou slétat opět na 
Městskou horu, a to od 9 do 12 
hodin. Na děti zde čeká 
kouzelná cesta plná čarodějnic 
a úkolů s odměnou na konci, 
kterou přichystaly pracovnice 
DDM Beroun. Poplatek na jedno 
dítě je 10 korun. n

erounský aquapark se připra-
vuje na jedinečnou událost 

- v následujících týdnech očekává 
miliontého návštěvníka. Ten se 
může těšit na hodnotnou výhru. 
Jaká bude, zatím nechce provozní 
Tipsport laguny antonín Marx 
prozradit. Jisté je, že napří-
klad dvěstětisící návštěvni-
ce, která branami areálu 
prošla v dubnu 2008, si 
odnesla poukaz na půl-
roční rodinný vstup 

do celého 

B

Chcete ušetřit na energiích? 
Město chystá elektronickou 
aukci pro domácnosti.

Web města změní vzhled. 
Stránky budou přehlednější. 

V dubnu můžete odevzdat 
barvy i pneumatiky.

V čísle najdete

Aquapark čeká 
miliontého návštěvníka

1

n Do mateřských škol zřizovaných městem Beroun se zapsaly na čtyři stovky dětí. V tomto počtu jsou i ty děti, které ro-
diče zapsali do více školek a nebo mimoberounské. Konečný počet zapsaných dětí se tak ještě sníží.   Foto: Pavel Paluska

2

4

www.mesto-beroun.cz

5

Město chce koupit Plzeňku
Radní již koupi 

doporučili, v dubnu 
bude záměr projednávat 

zastupitelstvo. 
ěsto Beroun dostalo v uply-
nulém roce přednostní 

nabídku na odkoupení společen-
ského domu Plzeňka. otázka chy-
bějícího reprezentativního kul-
turního zařízení v Berouně trápí 
celou kulturní veřejnost a podle 
odpovědí v kulturní anketě, kte-
rou loni inicioval místostarosta 
ivan kůs, i většinu obyvatel. 

Výstavba nového kulturního 
zařízení, o které se v průběhu 
uplynulých dvou let uvažovalo 
a důkladně  jednalo, by vyžado-
vala investici v řádech desítek až 
stovek milionů korun. a ta je po-
dle vedení radnice absolutně eko-
nomicky nereálná. Vedle nákladů 
na výstavbu kulturního centra od-
povídající velikosti chybí i vhodný 
pozemek v dosahu centra města 
a náklady na případný následný 
provoz staví podobné úvahy defi-
nitivně mimo realitu.

nejvhodnějším, ale pro dneš-
ní Beroun zároveň i jediným řeše-
ním je získání stávajícího zařízení 
na Plzeňské, jeho rekonstrukce 
a následné využití pro občany Be-
rouna v co možná nejširším spek-
tru nabídky.

M

koupi již doporučili be-
rounští radní a v dubnu bude 
záměr projednávat zastupi-
telstvo, jehož rozhodnutí je 
klíčové. V únoru zastupitelé 

odsouhlasili vznik Městského 
kulturního centra, pod které 
bude od dubna letošního roku 
patřit organizace a ucelená 
koncepce veškerého kulturního 

a společenského dění a provozu 
městských kulturních zařízení 
v Berouně. a v případě její kou-
pě tedy i objekt a provoz Plzeň-
ky. Více na str. 3 n 

areálu v hodnotě 12 600 korun. 
Půlmiliontý návštěvník získal 
kromě toho ještě poukaz do re-

staurace na golfu, dárkové 
předměty či broušenou 

mísu z nedalekých sklá-
ren rückl. a navíc to byl 
Berouňák! „odkud bude 

miliontý návštěvník, se sa-
mozřejmě neví. dle našich 
přehledů ale odhaduje-
me, že návštěvník s pořa-
dovým číslem milion by 
mohl do aquaparku zaví-
tat během dubna,“ upřes-

nil provozní areálu an-
tonín Marx.n



 
Z kalendáře starostky
n 3. 4. Tisková konference
n 4. 4. pozvání europoslance Pav-
la Poce na workshop o břidličných 
plynech
n 8. 4. Zasedání rady města
n 13. 4. Charitativní hokejové 
utkání pro Dobromysl
n 15. 4. Zasedání zastupitelstva 
města
n 17. 4. Návštěva Dobříše s 
Klubem důchodců
n 18. 4. Vyhlášení historického 
sídla roku - Španělský sál
n 20. 4. Běh přes Městskou horu 
- 30. ročník
n 22. 4. Zasedání rady města
n 24. 4. OVOV - okresní kolo
n 25. 4. schůze Svazu tělesně 
postižených

2www.mesto-beroun.cz

trážníci dne 3. 3. odchytili 
a předali pracovníku záchran-

né stanice zraněnou labuť.
n Při průjezdu fanoušků FC Baníku 
Berounem dne 3. 3. asistovali státní 
policii i berounští strážníci. asisten-
ce se obešla bez větších komplikací.
n Hned několikrát během března 
zadrželi strážníci zloděje, kteří 
z areálu někdejší Tiby odváželi 
železný materiál. 

n dvakrát, a to 4. a 6. 3. požádali 
strážníky o pomoc pracovníci čes-
kých drah. Řešili problém s pod-
napilými černými pasažéry.
n Řidiče nákladního auta, které 
vjelo před obchodní akademií 
na trávník, zastavili městští poli-
cisté. Protože řidič, kterého sem 
údajně navedla navigace, způso-
bil škody na zeleni, byl s ním se-
psán úřední záznam. n

Městská policie informuje
s

VýběRoVé řízení na místo stRážníka. Informace získáte na služebně, v zadním 
traktu radnice, vchod z ulice na Příkopě. kontakt: 311 654 291, be5@muberoun.cz. 
Požadujeme: n věk od 21 let n státní občanství ČR n bezúhonnost, spolehlivost n zdravotní způsobilost n dosažené 
střední vzdělání s maturitní zkouškou n řidičský průkaz skupiny B n trvalé bydliště Beroun a nejbližší okolí

Zastupitelstvo
n V kongresovém sále Hotelu 
Na Ostrově se uskuteční druhé 
letošní zasedání Zastupitelstva 
města Beroun. A to v pondělí 15. 
dubna od 15:00. Tradiční místo 
konání - sál v Best Western Hotelu 
Grand  - již měl tento termín ob-
sazený. Vše ostatní ovšem poběží 
v tradičním duchu. Také on-line 
přenos ze zasedání bude k vidění 
jako obvykle na webu města. n

město beroun umožní 
domácnostem ušetřit 
na elektřině i plynu 

díky elektronické aukci.

ěsto Beroun chce po vzoru 
středočeských Říčan pomo-

ci svým občanům snížit náklady 
za elektřinu, plyn a další komodity. 
Jako druhé město v kraji plánuje 
ve spolupráci se specializovanou 
firmou uspořádat elektronickou 
aukci, do které se budou moci lidé 
přihlásit. odborníci předpokládají, 
že se jim podaří snížit cenu o více 
jak 15 procent.

například v Říčanech se hned 
v první vlně podepsalo skoro 1000 

smluv. Celkově se díky aukci poda-
řilo snížit náklady více než pěti set 
přihlášených domácností o sedm 
milionů korun. Podobně ušetřit teď 
budou moci i obyvatelé a podnikate-
lé z Berouna a okolí.

„naším cílem je tento projekt 
zaštítit tak, abychom lidi přesvěd-
čili, že je reálné opravdu snížit ná-
klady na plyn i na elektřinu,“ řekla 
starostka Šárka endrlová. čím více 
domácností a podnikatelů se při-
hlásí, tím větší bude objem dodávky 

a tím výraznější může být úspora.  
Podobně se již podařilo Berounu 
snížit cenu dodávky silové elektřiny 
centrálně pro městský úřad, kino, 
základní a mateřské školy, penzion 
pro seniory a zejména aquapark. 
„díky elektronické aukci berounská 
radnice zaplatí v roce 2013 o mili-
on korun méně,“ potvrdil tajemník 
Jiří Chalupecký s tím, že náklady 
na uspořádání aukce nebudou pro 
město žádné. náš úkol bude spočí-
vat v administrativní podpoře akce 
a v informační kampani pro občany 
Berouna, ke které město využije ze-
jména web a radniční list. n

M

Chcete ušetřit na energiích?

 

Praktické informace
Jaký bude další postup?
n Sledujte webové stránky města 
a Radniční list.
n Navštivte speciální kontaktní 
místo, které bude zřízeno během 
dubna (aktuální informace na 
www.mesto-beroun.cz).
n Vezměte s sebou kopii 
posledního vyúčtování za plyn 
a elektřinu a platné smlouvy. 
n Souhrn všech požadavků do-
mácností pak specializovaná firma 
nabídne v aukci dodavatelům. 
n Osloveno bude široké portfolio 
dodavatelů s výzvou k účasti 
v e-aukci. 
n Poskytovatel služby porovná 
dosavadní ceny domácností 
s cenou vzešlou z aukce. Bude-li 
cena z aukce nižší než stávající 
cena, společnost zajistí podpis 
smlouvy. n

editelem nově vzniklé pří-
spěvkové organizace Měst-

ské kulturní centrum Beroun se 
stal sedmačtyřicetiletý Tomáš 
suchý (na snímku). Hodnotící 
komise jej vybrala z celkem šes-
ti uchazečů. Městské kulturní 
centrum, které bude suchý řídit, 
vznikne přejmenováním stávající 
příspěvkové organizace Městské 
kino Beroun, a to s účinností od 
1. 4. 2013.

Tomáš suchý je ženatý a žije 
v Berouně. Známý je především 
jako hudebník, skladatel a tex-
tař skupin Ponožky pana semta-
mťuka a Těžká pára. V minulosti 
se podílel například na produkci 
desek těchto kapel, několik let 
organizoval Berounské hradby. 

en Země si 25. dubna při-
pomenou i školáci z Be-

rouna. na tento den pro ně 
město Beroun ve spolupráci 
s předsedou komise životního 
prostředí emilem Šnaidaufem 
připravilo exkurzi objevujeme 
krásy okolí Berouna. Výletu 
spojeného s vědomostním 

testem se zúčastní dvě druž-
stva z každé ze čtyř beroun-
ských základních škol. Jedno 
družstvo budou tvořit žáci 1. 
stupně, druhé družstvo žáci 2. 
stupně. Trasa povede krajinou 
CHko český kras, kde na třech 
zastávkách budou žáci plnit za-
dané úkoly. n

Den Země oslaví žáci soutěží
d

Kulturní centrum povede Tomáš Suchý

Podílel se i na vydání kalendá-
řů a knih své manželky, malířky 
Lucie suché. Má za sebou účast 
na mnoha mezinárodních festi-
valech (usa, Mexiko, Vietnam, 
německo aj.). Zajišťoval pořádání 

doprovodných uměleckých pro-
gramů pro české expozice na me-
zinárodních veletrzích například 
ve stuttgartu, Hamburku, Mni-
chově, ale také na výstavě eXPo 
2010 v čínské Šanghaji. n

Ř

Kdy a kde nepůjde proud
n 2. 4. od 7:30 do 15:00 v oblasti 
Beroun - Zdejcina v ulicích Strado-
nická , Do Kopanin a v části ulice Pod 
Lipami. 
n 10. 4. od 7:30 do 15:30 v oblasti 
Beroun - Závodí v ulicích Tylova, Na 
Cibulce, Věrná a v části ulice Pražská.
n 19. 4. od 7:30 do 16:30 v oblasti 
Beroun - Závodí v ulicích U Přívozu,  
Na Hrázi a Lidická.

Více na webu města



 
Proč koupit?
n Město dostalo přednostní 
nabídku na odkoupení objektu 
za výhodnou cenu.
n Dlouhodobě chybí ve městě 
kulturní stánek.
n Další vhodné stavby pro takové 
zařízení již ve městě nejsou.
n Výstavba nového kulturního za-
řízení v řádech až stovek milionů 
je nereálná.
n Plzeňka leží na strategicky 
výhodném místě. 
n Otevřením nového zařízení se 
přirozeně rozšíří živé centrum 
města.

www.mesto-beroun.cz 3

 

Co může Plzeňka
nabídnout?
n Kromě sálu pro koncerty, 
plesy a další akce, by zde 
v budoucnu mohlo mít své od-
loučené pracoviště nově vzniklé 
Městské kulturní centrum nebo 
Czech POINT. 

n Další prostory chce město 
nabídnout pro komerční využi-
tí, restauraci nebo příjemnou 
kavárnu. 
n Další rozlehlé prostory, a to 
i sklepní a další s přístupem ze 
Sadové ulice, by se průběžně 
měly také dočkat svého využití.
n Zbudování veřejného parko-
viště na přilehlém městském 
pozemku a uvnitř stávajícího 
dvora. 

tázka vlastních prostor pro 
kulturu v Berouně se řeší 

neustále. „nyní je na prodej 
Plzeňka a zastupitelstvo města 
stojí před rozhodnutím, zda ji 
pro Beroun od současných maji-
telů koupit. rozhodnutí má totiž 
nejen ekonomické dopady v po-
době nových nákladů z měst-
ského rozpočtu, ale hlavně má 
dopady společensko - kulturní. 
Plzeňka k Berounu neodmysli-
telně patří a podle mnohých by 
mu tedy měla patřit doopravdy,“ 
uvedla starostka města Šárka 
endrlová.

„Pro mne osobně je důleži-
té, aby Plzeňku nepotkal podob-
ný osud jako například beroun-
skou Hvězdu nebo kulturní dům 
v sousedním králově dvoře,“ 
doplnil místostarosta ivan kůs.

investicí do koupě vše tepr-
ve začíná. Cílem je vybudování 
moderního, živého, víceúčelové-
ho centra kulturního i společen-
ského života v Berouně.

Nejnutnější úpravy
„Ve spolupráci s finančním 

výborem a stávajícími majiteli 
Plzeňky jsme dokončili návrh od-
kupu, rekonstrukce a stavebních 

Město chce koupit Plzeňku
o úprav objektu, včetně obměny 

mobiliáře. Celý koncept finan-
cování a časový harmonogram 
jednotlivých etap prací bude 
schvalovat v polovině dubna za-

stupitelstvo,“ vysvětlila endrlová. 
Podle návrhu, který rada města 
předkládá zastupitelstvu, by měs-
to mělo letos zaplatit 1. splátku 
za nákup Plzeňky a v roce 2015 
druhou. V roce 2014 by měla 
proběhnout rekonstrukce. V té 
půjde hlavně o nejnutnější sta-
vební úpravy interiérů, například 
o kompletní rekonstrukci sociál-
ních zařízení a výstavbu výtahu, 
v ideálním případě osobního i ná-
kladního. „Bezbariérový přístup 
a důstojné zázemí je v dnešní 
době pro  obdobné zařízení zá-
klad,“ míní endrlová.

Spolupráce s komisí
Již v lednu se uskutečnilo pra-

covní jednání zastupitelů a setká-
ní vedení města s poskytovateli 
volnočasových aktivit v Berouně, 
kterým byly plány ohledně Plzeň-
ky představeny. 

„na záměru pracujeme víc 
než rok. Z diskuzí vzešla řada dů-
ležitých podnětů, ze kterých jsme 
následně čerpali při přípravě 
konečných podkladů pro zastu-
pitelstvo. Bylo nutné navrhnout 

nejen způsob financování koupě, 
ale i kvalifikovaný odhad nákladů 
na rekonstrukci a následný provoz 
objektu,“ řekla starostka a dodala: 
„důležitým partnerem pro dis-

kuzi byla komise kultury, stejně 
jako zaměstnanci berounských 
škol, díky anketě i občané města 
a mnoho dalších. rozhodnutí po-
dobného charakteru není nikdy 
jednoduché a úspěch bude záležet 
doslova na každém z nás, nakolik 
Plzeňku přijmeme za „svoji“ a bu-
deme ji podporovat a využívat její 
možnosti a nabídku. Já osobně 
projektu věřím a udělám všechno 
pro to, aby se vydařil.“ n 

idiči mohou nově jezdit 
kolem autobusového ná-

draží přes Zborovské nábřeží. 
V březnu zde totiž byla prove-
dena změna dopravního zna-
čení. „Průjezd všech vozidel 
s výjimkou autobusů  byl zaká-
zán od doby, kdy zde vzniklo 
autobusové nádraží. Zřejmě 
z obavy, aby nebyla ohrožena 
autobusová doprava,“ domní-
vá se současný vedoucí odboru 
dopravy Miroslav Jerling. odbor 

nyní pod jeho vedením společně 
s Policií čr tuto situaci nyní pře-
hodnotil. „Považujeme za vhod-
nější umožnit volný průjezd pro 
všechny. díky tomu totiž dojde 
k výraznému odlehčení křižova-
tek na Pražské,“ uvedl Jerling. 
Změnu uvítají především místní 
občané, kteří potřebují projet 
z jedné strany Závodí na dru-
hou. díky změně značení se tak 
budou moci vyhnout dvěma čas-
to přetíženým křižovatkám. n

Ř
Řidiči mohou na Zborovské nábřeží

alší výběrové řízení v sou-
vislosti s přemístěním auto-

busového nádraží vypsal v břez-
nu odbor městského majetku 
a investic berounského úřadu. 
Tentokrát na zhotovitele prová-
děcí dokumentace. Je to další 
z potřebných kroků nutných 
pro finální vypsání výběrového 
řízení na zhotovitele celé stav-
by. „dokumentace bude řešit 
do podrobnosti danou stavbu. 

například umístění informač-
ních tabulí, pořízení mobiliáře, 
použitý druh materiálů, ale i ze-
leně,“ popsala městská archi-
tektka dana Vilhelmová. 

Veškeré kroky a podmínky 
související s přemístěním ná-
draží bedlivě sleduje švýcar-
ská strana. Právě z  Programu 
švýcarsko-české spolupráce 
totiž Beroun získal na tento 
projekt dotaci.  n

Mobiliář nádraží řeší prováděcí dokumentace

d



 

Rozhovor
Nový autobusový terminál 
bude přínosem 
Rozhovor s novým výkonným ředitelem 
společnosti PROBO BUS Zdeňkem 
Abrahamem. 

n Pocítili již nějak cestující, že došlo ke změ-
ně na postu ředitele?
Ke změně došlo k 1. 1. 2013. Myslím, že 
v tak krátkém časovém horizontu nelze 
znatelné změny připravit tak, aby cestu-
jící zaregistrovali nástup nového ředitele. 
Ve své profesi jsem nikdy nepůsobil jako 
individualista, ale vždy jako týmový hráč. 
Pokud tedy naši cestující v budoucnu pocítí 
změnu, bude to práce mého profesionálního 
kolektivu.
n Jaké byly vaše první kroky? 
Na základě výběrového řízení jsem se loni 
stal jednatelem společnosti PT REAL, která 
je sesterskou společností PROBO BUS. První 
změny, které nastaly, byly zaměřeny na ote-
vřenou komunikaci, využití informačních 
technologií a aktivní prezentaci a obchod. 
Stejné kroky jsem nyní začal i v PROBO BUSu 
a kombinovaně i v rámci obou společností, 
které nyní vedu.
n Chystáte nějaké změny v rámci městské či 
příměstské dopravy?
Všechny změny jízdních řádů, které se v rám-
ci dopravy chystají, jsou na základě objedna-
tele dopravy ať už samotného města Beroun, 
okolních obcí nebo přímo Středočeského 
kraje. Ostatní změny požadované našimi 
cestujícími se snažíme operativně a v rámci 
technických řešení připravovat průběžně. 
Jako příklad bych uvedl v současné době 
pilotní projekt dobíjení čipových karet přímo 
u řidiče v autobuse.
n Největší akcí bude přesun autobusového 
nádraží. Jak se na ni připravujete?
Jsem velice rád, že město Beroun řídí projekt 
přesunu autobusového nádraží na velmi 
profesionální úrovni. Naše společnost 
byla přizvána, jako technický a dopravní 
konzultant. Tím, že se v projektu snoubí 
teoretická projektantská činnost s praktický-
mi zkušenostmi dopravce, výrobci autobusů 
a moderních odbavovacích standardů 
pro cestující, bude berounský autobusový 
terminál pro naše cestující velkým přínosem. 
Na tuto změnu jsme tedy připraveni. 
Celý rozhovor si můžete přečíst na webu 
města v záložce Doprava. 

Na fotografii je Z. Abraham (vpravo) se 
svým předchůdcem Františkem Neterdou. n

 
Zajímavosti
Roční návštěvnost 
(unikátní návštěvy)
rok 2011 - 113 581 
rok 2012 - 129 895

Nejvyšší měsíční návštěvnost
Květen 2012: 12 793

Nejnavštěvovanější záložky
aktuality
úřední deska
kulturní kalendář
kontakty

4www.mesto-beroun.cz

řehlednost, rychlost, jasná 
orientace. To je smyslem no-

vých grafických a schematických 
úprav webových stránek, které 
v současné době probíhají. Cí-
lem je především to, aby důležité 
a nejčastěji hledané informace 
našel návštěvník webu co nej-
rychleji. náplň a obsah stránek se 
nijak zásadně nezmění, pouze se 
přejmenují některé záložky, nebo 
se přesunou podle jednoduchých 
logických souvislostí. nejnavště-
vovanější odkazy budou na úvod-
ní stránce.

Z reakcí návštěvníků měst-
ského webu například vyplynulo, 

Web města změní vzhled
P že měli problém už s rozdělením 

dvou hlavních vstupních zálo-
žek s názvy Město a radnice. 
Významový rozdíl mnohým splý-
val. nově tedy vzniklo rozdělení 
webu podle typu uživatele: ob-
čan, Podnikatel a Turista. dal-
ším důvodem změny struktury 
městského webu je vyhodnocení 
údajů o nejčastěji využívaných 
stránkách a hledaných informa-
cích a snaha vyjít tak uživatelům 
vstříc.

nově bude na úvodní straně 
umístěna spodní patka, která 
nabídne dalších cca 12 přímých 
odkazů mimo jiné i na související 
weby. například na školy, Tech-
nické služby Beroun, předprodej 
vstupenek či různé aktuální pro-
jekty. Zůstává interaktivní kalen-
dář akcí, do kterého mohou zá-
jemci sami vkládat své akce.

n   ObčaN
Přímo pod nápisem ob-

čan budou umístěny další čtyři 
pod-záložky, které budou nejlé-
pe charakterizovat obsah této 
stránky.  do hlavního menu byly 
vybrány dle statistik nejčastěji 
navštěvované odkazy. Jde přede-
vším o kontakty a úřední desku. 

na titulu zůstávají rovněž hojně 
navštěvované aktuality. Zmizí na-
opak záložka aBC z úřadu, jejíž 
název podle reakcí občanů nevy-
povídal nic o obsahu. některé její 
původní pod-záložky (např.Úřed-
ní deska, Vyhlášky a nařízení aj.) 
budou „vytaženy“ přímo na titul-
ní stranu do hlavního menu.

n   TuriSTa
na této stránce budou opět 

přímo pod nadpisem umístěny 
čtyři pod-záložky, které nejlépe 
charakterizují daný obsah sekce. 
návštěvník tu najde tipy na volný 
čas, výlety do okolí, interaktivní 
mapu i překladač stránek do pěti 
desítek světových jazyků.

n   POdNikaTel 
Jde o novou záložku, kde ná-

vštěvníci najdou veškerou agendu 
logicky spojenou s podnikáním. 
nebude chybět přímý odkaz na 
živnostenský úřad, seznam pro-
jektů města, veřejné zakázky aj. 
nově zde bude záložka Partneři 
města, která bude obsahovat se-
znam firem a společností které 
svojí činností nebo sponzorskými 
dary podporují naše město a jeho 
akce. n 



n 3. - 4. 4.: Chválova, Na Kaplance, Pod Kaplankou, Okružní - spodní 
části, U Stadionu, nábřeží U Sokolovny, Prof. Urbana
n 10. - 11. 4.: Havlíčkova - západ, Tyršova, Tovární, Na Náhonu, 
K. Machové, Na Parkáně + parkoviště, U Archivu
n 17. - 18. 4.: Košťálkova - západ, Mládeže, J. Fučíka, S. K. Neuman-
na, K. Čapka, Švermova
n 24. - 25. 4.: Bezručova, Branislavova + parkoviště, Nerudova, 
V Hlinkách, Dukelská, Ve Vilách, V Zahradách

Blokové čištění ulic v Berouně - duben

5www.mesto-beroun.cz

radiční jarní sběr nebezpeč-
ného a velkoobjemového 

odpadu připravily na druhou 
polovinu dubna Technické služ-
by Beroun. současně občanům 
Berouna nově umožní šestkrát 
do roka zdarma odevzdat staré 
pneumatiky z osobních aut.

Starý nábytek, koberce aj. 
kontejnery na velkoobjemový 

odpad budou po městě rozmístě-
ny v sobotu 20. dubna. Lidé se tak 
mohou zdarma zbavit například 
starého nábytku, koberců, drob-
ného stavebního odpadu atd. 

T „V rámci této akce  naopak nebu-
de prováděn sběr nebezpečných 
odpadů jako jsou autobaterie, 
chladničky, barvy a podobně,“ 
upozorňuje roman Jindra z Ts 
Beroun.

Nebezpečný odpad
nebezpečný odpad budou 

moci  občané Berouna odložit 
zdarma v neděli 21. dubna. Týká 
se například ředidel, barev, olejů, 
baterií a akumulátorů, olejových 
filtrů, kyselin aj. „od občanů ne-
budeme přebírat lepenku a eter-
nit, nově naopak budou moci 

lidé odevzdat 
i pneumatiky“ 
upřesňuje Jindra 
s tím, že při pře-
dání odpadu je 
nutné předložit 
občanský průkaz. 

Pneumatiky
nově se budou moci občané 

Berouna zdarma zbavit starých 
pneumatik i v dalších termínech. 
Technické služby Beroun tak vy-
cházejí vstříc zákazníkům, kteří 
o tuto službu usilovali. dvakrát 
do roka proběhne mimořádný 
sběr, a to 22. 6. a 30. 11. „Přes 
den budou rozmístěny kontej-
nery speciálně pouze pro staré 
pneumatiky na dvanácti mís-
tech ve městě,“ upřesnil Jind-
ra. dodal, že staré pneumatiky 
z osobních aut mohou lidé rov-
něž vyhodit do kontejnerů již při 
svozu nebezpečného odpadu 21. 
4. a 20. 10. kromě toho mohou 
zdarma pneumatiky sami odvést 
na sběrný dvůr ještě o sběr-
ných sobotách 20. 4. a 19. 10. 
„V ostatní dny přijímáme staré 
pneumatiky ve sběrném dvoře 
za poplatek. Ten činí šest korun 
za kilo. Jedna pneumatika tak vy-
chází přibližně na třicet korun,“ 
doplnil Jindra.

listí, větve
Přes zimu prováděly Technic-

ké služby Beroun ve městě svoz 
bioodpadu vždy jednou za 14 
dní. od 16.4. budou hnědé nádo-
by vyváženy jednou týdně. Patří 
do nich například větve, zbytky 
ovoce, plevele aj. na Závodí, Zdej-
cině, Jarově a Zavadilce je to vždy 
v úterý. sídliště, Hlinky, Centrum 
je vyváženo vždy ve středu. nedo-
stupná místa jsou vyvážena vždy 
ve čtvrtek.

Ošacení
kontejner na sběr použi-

tého textilu a dalších věcí pro 
humanitární pomoc je umístěn 
ve sběrném dvoře Technických 
služeb Beroun. do něj je možné 
odevzdávat oblečení, lůžkoviny, 
prostěradla, ručníky, utěrky, 
záclony, látky, ale i funkční taš-
ky, batohy nebo plyšové hračky. 
odevzdané věci jsou určeny pro 
diakonii Broumov. n

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU  20. 4.
8:00 - 10:00 Brdatka - U Rybníka, Zdejcina, Jarov, 

Velké sídliště - Košťálkova, parkoviště
9:00 - 11:00 Závodí - ulice Na Hrázi, Závodí - Brožíkova 

u nádraží ČD, Zavadilka - Želivského, Jeronýmova
9:00 - 9:15   Bytový dům u vlakového nádraží
11:00 - 13:00 Závodí - Jiráskova, Na Veselou, Chmelenského, 

Křížkovského, Velké sídliště - Kubátova
12:00 - 14:00 Závodí - Karlova, pod dálničním  mostem, 

Sadová - u restaurace U Kropáčů, Hostím, Lištice
14:00 - 16:00 Černý vršek - Dukelská, Kollárova, Chmelenského, 

Závodí - Mařákova, pod dálničním mostem
15:00 - 17:00 Pod Studánkou - u hasičů, 

Karly Machové - u parkoviště

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU 21. 4.
8:00 -  8:30   Zdejcina 
8:45 -  9:15  Jarov
9:30 - 10:00 Zavadilka
10:15 - 10:45 Závodí - Na Hrázi
11:00 - 11:30  Závodí - Karlova, pod dálničním mostem  
11:45 - 12:15 Hostím
Nebezpečnými odpady jsou zejména: ředidla, barvy, oleje, baterie 
a akumulátory, olejové filtry, kyseliny, obaly znečištěné nebezpeč-
nými látkami, použité pneumatiky pro osobní vozidla.
Nepřebírá se: lepenka, eternit

POUŽITÉ PNEUMATIKY Z OSOBNÍCH AUT
20. 4. možné odevzdat po předložení občanského průkazu ve sběr-
ném EKO-dvoře v objektu TS Beroun Viničná č.p. 910
21. 4. svoz nebezpečného odpadu, mimo jiné i pneumatik
22. 6. mimořádný svoz pouze pneumatik 
19. 10. možné odevzdat po předložení občanského průkazu ve sběr-
ném EKO-dvoře v objektu TS Beroun Viničná č.p. 910
20. 10. svoz nebezpečného odpadu, mimo jiné i pneumatik
30. 11. mimořádný svoz pouze pneumatik

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA (tel.: 311 548 226)
PONDĚLÍ AŽ PáTEK: 7:00 - 17:00, SOBOTA: 8:00 - 13:00

odle stromů i tradičních míst-
ních označení navrhují pojme-

novat nové berounské ulice členové 
pracovní skupiny, která se za tímto 
účelem sešla ve středu 13. března. 
„Vybírali jsme nové názvy zejména  
pro lokalitu na Cibulce. V budouc-
nu zde má stát asi pětadvacet domů 
a jejich majitelé budou potřebovat 
adresy pro trvalé bydliště,“ vysvětli-
la městská architektka dana Vilhel-
mová s tím, že názvy dostanou i po-
slední bezejmenné ulice například 

na Závodí. V několika případech 
pracovní skupina navrhla s pojme-
nováním ulic posečkat do doby, než 
bude v dané oblasti vydáno územ-
ní rozhodnutí a stavební povolení 
na nové komunikace a započne 
jejich samotná výstavba.  V Berou-
ně by tak mohly přibýt například 
ulice Lipová, Javorová, na Hůrce či 
u Pískovny. návrhy musí ale nejpr-
ve schválit rada města, následně 
o nich bude rozhodovat zastupitel-
stvo. n

Nové ulice dostanou názvy

V dubnu můžete odevzdat 
barvy i pneumatiky

P



6www.mesto-beroun.cz

Hudební festival talichův beroun 
vyvrcholí koncertem filharmonie 

v pražském Rudolfinu.
a tři desítky doprovodných akcí se uskuteční 
během letošního roku Václava Talicha, na který 

připadá 130. výročí narození tohoto světoznámého 
dirigenta. 

Před několika dny vyhlásila knihovna výtvarnou 
soutěž Hudba v koláži. soutěžit se bude ve dvou ka-
tegoriích: základní školy a veřejnost (soutěžící starší 
15 let). své výtvarné práce mohou zájemci odevzdá-
vat až do konce dubna v knihovně. 

Přehlídka sborů
V dubnu bude v rámci doprovodných akcí zahájena 

výstava obrazů antonína Porketa v Muzeu českého kra-
su. Výstava přiblíží berounskou tvorbu tohoto malíře, 
od jehož narození uplyne letos rovněž 130 let a který tak 
ve svých dílech zachycuje Beroun tak, jak vypadal, když 
jeho ulicemi procházel V. Talich.  

další lahůdkou bude přehlídka pěveckých sbo-
rů, která se uskuteční 25. května na náměstí J. Bar-
randa. Představí se na ní pět pěveckých uskupení 
z Berouna a blízkého okolí: smíšený pěvecký sbor 
slavoš, pěvecký sbor Bonbon, amatérský komor-
ní smíšený sbor kubr, muzikálový sbor Tadooba 
a JBs - Joachim Barrand‘s singers z berounského 
gymnázia. 

Finále s českou filharmonií
Ještě do prázdnin se v Berouně uskuteční něko-

lik koncertů, poslechová diskotéka, dvakrát v Berou-
ně vystoupí i dramaturg čro Vltava a velký znalec 
Talichova díla Petr kadlec. 

V současné chvíli festivalový výbor pod vedením 
místostarosty ivana kůse dokončuje program kon-
certů letošního 31. ročníku festivalu. Zahájen bude 
8. 10. nově má i svého prezidenta Jana Talicha, zná-
mého hudebníka, dirigenta a prasynovce Václava Ta-
licha. V rámci festivalu se pro letošek podařilo navá-
zat spolupráci s pořadateli Festivalu Jarmily novotné 
v nedalekém zámeckém areálu v Litni. n

n

Prezidentem festivalu je
prasynovec Václava Talicha

Doprovodné akce
24. 4. - 4. 9.  Výstava Antonín Porket, muzeum 
30. 4. od 19:00  Koncert věnovaný V. Talichovi, Kruh přátel hudby Beroun, ZUŠ V. Talicha 
21. 5. od 18:00  Komponovaný večer: V. Talich,  slavnostní odhalení busty, muzeum 
25. 5. od 14:00  Přehlídka pěveckých sborů, náměstí J.Barranda 
27. 5. od 17:00  Poslechová diskotéka, ZUŠ V. Talicha 
28. 5. od 17:00  Slavnostní koncert žáků ZUŠ Václava Talicha, ZUŠ V. Talicha 
8. 6. od 17:00  Slavnostní koncert pěveckého sboru Slavoš, sál České pojišťovny 
12. 6.  Interaktivní beseda s Mgr. Petrem Kadlecem pro studenty středních škol
12. 6. od 17:00  Beseda s Mgr. Petrem Kadlecem, knihovna
14. 6. od 19:00  Recitál „Poezie a hudba“, Andraž Polič a Nataša Burger, kavárna Jiná káva
4. 9. - 20. 9.  Výtvarná soutěž Hudba v koláži, výstava Holandský dům, vernisáž 4. 9. od 17:00
7. 9.  Koncert Svatojakubské scholy cantorum, Kostel sv. Jakuba 
25. 9. - 18. 10.  Výstava Umění v hudbě, Městská galerie Beroun, vernisáž 25. 9. od 17:00
1. 10. od 17:30  Pocta Václavu Talichovi - koncert učitelů ZUŠ V. Talicha, ZUŠ V. Talicha 
8. 10. od 16:00 Pietní akt u hrobu V. Talicha, berounský hřbitov
9. 10. - 24. 11.  Výstava o českých dirigentech, muzeum, vernisáž 9. 10. od 17:00
14. 10. - 8. 11.  Výstava secesních plakátů na téma hudba, Holandský dům, vernisáž 14.10. od 17:00

n V roce 2011 se v pražském Rudolfinu konal úvodní koncert Talichova Berouna. Letos tam bude festival završen.

 

Rozhovor
Michal David míří
znovu do Berouna 
Po roce se do berouna vrací zpě-
vák michal David. na zimním sta-
dionu vystoupí s kapelou 3. květ-
na od 20:00.

n Jak hodnotíte první koncert 
v Berouně?

Byl skvělý, diváci byli perfekt-
ní a fantasticky se bavili. Moc se 
do Berouna opět těším. Tak dlou-
hou autogramiádu po koncertu 
nepamatuji.
n Byl pro vás koncert něčím výji-
mečný?

To snad ani ne, jen jsme tam 
měli malý defekt při vykládání apa-
ratury. Málem tehdy došlo k poško-
zení plynového tankeru. Ten kdyby 
vybouchl, tak by bylo po koncertě, 
možná i po nás a hale. 
n Vracíte se na stejné místo 
ve stejném termínu, na co se fa-
noušci mohou těšit tentokrát?

Je jisté, že jsme změnili urči-
tým způsobem repertoár, ale i vi-
zuál a grafiku koncertu. Takže lidé 
neuvidí to samé, co minulý rok. n

Vychází monografie 
Karla Patáka

ová publikace o karlu Patá-
kovi poprvé přináší shrnutí 

autorovy celoživotní tvorby.
slavnostní křest této monogra-

fie se uskuteční ve čtvrtek 4. dubna 
v 17 hodin v ZuŠ Václava Talicha. 
součástí představení knihy, jejíž vy-
dání podpořilo město Beroun i na-
dační fond Letorosty, bude i pro-
jekce publikovaných výtvarných 
děl karla Patáka a také hudební 
vystoupení žáků a učitelů školy. 

ne jno-
vější knižní 
titul z be-
rounského 
nakladatel-
ství Machart 
z p ř í s t u p -
ňuje široké 
veřejnosti 

život i dílo umělce, který se význam-
ně zapsal do kulturního povědomí 
Berouna. kniha shrnuje Patákovu 
tvorbu od studentských let na aVu, 
přes práci v propagační tvorbě, 
ilustrátorskou a portrétní tvorbu 
až po současnost. kniha součas-
ně přináší vzpomínky a postřehy 
řady berounských osobností: Jiřího 
kreissla, Jana Velíška, Vladimíra 
čápa, Pavla Machače, Jiřího Vydry, 
Jaroslavy obdržálkové a dalších. n

n



Je určena pro zájemce 
z berouna i okolí.

ajímavé přednášky s archi-
tekty, archeology, výtvarní-

ky,  ale i ochránci a znalci pří-
rody má nabídnout nový projekt 
Berounské akademie, jejíž vznik 
inicioval místostarosta ivan kůs. 
ke spolupráci vyzval osvědčenou 
pořadatelku besed, naklada-
telku Marii Holečkovou a Hanu 
Ludvíkovou, ředitelku městské 
knihovny, která se stala garan-
tem projektu. 

Vznik akademie již vza-
li na vědomí berounští radní, 
v dubnu budou o finančním pří-
spěvku na tento projekt jednat 
zastupitelé. Pokud v rámci první 
změny rozpočtu příspěvek pro 
knihovnu schválí, Berounská 
akademie přivítá první studenty 
už letos v září.

„Podobná akademie  funguje 
ve slaném, kde jsme se byli po-
dívat,“ uvedl místostarosta ivan 
kůs s tím, že nový projekt má 
přispět k aktivnějšímu zapojení 

občanů do dění ve městě. Věková 
hranice posluchačů nebyla sta-
novena, akademie má být určena 
pro širokou veřejnost z Berouna 
i okolí.

„V novém celoročním cyklu 
přednášek se mohou účastníci 
dozvědět o zajímavých místech, 
unikátních stavbách, přírodních 
i historických památkách. Plánuji 
také výpravy k památným stro-
mům, za netradičními architek-
tonickými stavbami nebo po sto-
pách slavných malířů do okolí 
Berouna,“ vyjmenovává Marie 
Holečková. Témata přitom budou 
volena tak, aby přímo spojovala 
teorii s praktickými ukázkami 
v Berouně a okolí. 

Přednášky se podle ředi-
telky knihovny Hany Ludvíko-
vé budou konat v prostorách 
knihovny. „Jelikož půjde o první 
zkušební ročník, stanovili jsme 
velmi příznivé školné, pou-
hých 300 korun na celý školní 
rok, tedy na devět přednášek,“ 
upřesnila Ludvíková a dodala, 
že studijním dnem bude čtvrtek 
odpoledne.

Bližší informace přineseme 
spolu s přihláškou v květnovém 
čísle městského zpravodaje. n

 
Výlety po tajemných místech 
Berounska je název přednášky, 
která se uskuteční 10. 4. od 17:30 
v knihovně. Pořádá ji v rámci 
svých přednáškových cyklů nakla-
datelka Marie Holečková. Kromě 
dalšího  nového filmového doku-
mentu o netradičním putování 
Berounskem, se zde budete moci 
poprvé dozvědět bližší informace 
o nově vznikající Berounské aka-
demii, případně se do prvního 
ročníku rovnou přihlásit. n

7www.mesto-beroun.cz

Z

aro je tu, léto uteče jako voda z 
děravých necek a bude tu zase 

festival Talichův Beroun. Což tak-
hle dát si předkrm, něco téměř 
neznámého z umělcova života na 
téma Talichovské variace? speci-
álně pro městský zpravodaj je při-

pravuje berounský rodák, pamět-
ník a spisovatel rudolf kadeřábek.

V Kolovči, pošumavské obci, 
byla pouť. V první neděli po Me-
dardu, nejspíš v posledním roce 
19. století, podle tradice vytlačili 
radní z obecní stodoly nikoli stří-
kačku, lejtu na močůvku či po-
hřební vůz, ale divotvorný mlýn 
po předcích. Místní zkušený žhář, 
uvolněný kvůli tomu z klatovského 
kriminálu, zatopil pod kotlem, div 
že se Slunce čmoudem z komína 
nerozkašlalo. Zasloužilí dezerté-
ři, kteří v roce 1866 včas zdrhli 
od Hradce Králové, oddělovali 
zvědavce od vybraných žen a parní 
mlýn mlel a mlel až umlel vždy z de-
víti starých jednu mladici. Na téže 
pouti o vagacích, jak Talich vy-

právěl v pokročilém věku „jsme se 
s oblibou týrávali otázkou po smys-
lu života“. Končilo to sázkou: kluci, 
kdo kterou dřív? Sedmnáctiletý 
konzervatorista Václav Talich unesl 
nepochybně nejkrásnější pannu, 
kterou zachytil při pádu ze mlýna, 
pannu Pavlu. První lásku? Až za sto 
let se objeví neurčitý důkaz v Plzni.. 
Provdala se za hejtmana c. a k. ra-
kouské armády, ovdověla, což se 
někdy stává i ženám v nejlepších 

letech. Při troše trpělivosti a ohle-
duplnosti k badateli, bude možné 
se dovědět později víc.

Je tři roky po pouti. Náš fa-

vorit Václav Talich končí studium 
na pražské konzervatoři. Na pod-
zim s cestovní brašnou s mámi-
ným požehnáním křížkem na čelo 
bez vrásek odjíždí do Berlína. 
S nejasnou představou, co bude 
dál. Má tam hrát v orchestru. 
Na první zkoušce mu učaruje u di-
rigentského pultu Arthur Nikich. 
Důstojností, důsledností, šarmem, 
trochu teatrální mimikou. „Pev-
ně rozhodnut stát se dirigentem. 

To mě vzrušovalo po celou dobu 
pobytu v Berlíně, jenž byl náhle 
ukončen  těžkým plicním onemoc-
něním v únoru 1904,“ postěžuje 

si později. Po otci totiž zdědil Vác-
lav kromě bot z toulavého telete, 
mimořádného hudebního talentu, 
neklidné a výbušné povahy také 
slabost na dech. V roce 1904 už 
nepomohlo psí sádlo ani němečtí 
doktoři. Potřeboval čistý český 
vzduch, perlivou vodu, klid a ohle-
duplnou přízeň. Získá ji, šlechet-
nou, od šlechty. Rekonvalescenci 
mu nabídne hraběcí rodina  Boos 
- Waldeckova ve svém barokním 
zámku v Oselci u Nepomuku. Tam 
si Talich medil. Ostatně, dojížděl 
sem už jako konzervatorista, takže 
se s rodinou velmi dobře znali.

Jenomže život lidský je rů-
žencově pravidelný sled špatných 
zpráv nepravidelně po sobě jdou-
cích. Panstvo mu několik dnů taji-
lo, že 1. máje zemřel Antonín Dvo-
řák. Talich, proč mu nevěřit, ztratil 
všechnu chuť do života. S Mistrem 
se poznal osobně za studií na praž-
ské konzervatoři. Sledovával po-
zorně  part i Dvořáka jako zpěvák 
ve sboru na interních i veřejných 
koncertech. Už v poněkud lepší 
kondici jednadvacetiletý Václav Ta-
lich opustil své přátele v Oselci a šel 
vstříc dalšímu osudu. n

S e r i á l
Talichovské variace

První láska, velké rozhodnutí i bolavá ztráta

n Divotvorný mlýn z pošumavské vísky.

Berounská akademie začne v září

 

Pozvánka
Jubilejní pochod 
zavede turisty 
do Českého krasu

ubilejní 40. ročník pocho-
du Jarním Českým krasem 

pořádá v sobotu 4. května Tu-
ristický oddíl při TJ Lokomo-
tiva Beroun. Můžete se vydat 
na trasy o délce 15, 20, 25, 35 
a 50 kilometrů po značených 
turistických cestách v Chráně-
né krajinné oblasti Český kras 
a Křivoklátsko. Všechny trasy 
mají start na Tyršově stadionu 
TJ Lokomotiva Beroun, a sice 
od 6:30 do 10:00. Do cíle - opět 
na Tyršově stadionu - je třeba 
se dostat do 18:30. Na startu 
obdrží každý účastník popis 
trasy s mapkou, v cíli získá di-
plom. Při pochodu Jarním Čes-
kým krasem si mohou všichni 
účastníci i příznivci Lokomoti-
vy připomenout kulaté výročí 
této organizace, která již 60 let 
úspěšně připravuje sportovce 
v celé řadě tělovýchovných od-
větví. n

J

J



 

8www.mesto-beroun.cz

 
Kurzy pro seniory
n Kurzy počítačové gramotnosti 
pro seniory pořádá Farní cha-
rita Beroun na Zavadilce vždy 
v pondělí od 13:30 do 15:00, 
v úterý a ve středu od 7:50 do 9:20 
a od 9:45 do 11:15. Cena kurzu 
je pro nevýdělečně činné 300 Kč 
měsíčně, pro ekonomicky činné 450 
měsíčně. Více na tel.: 733 741 264. 
Levné kurzy anglického jazyka nejen 
pro seniory pořádá FCH v úterý 
a ve čtvrtek vždy od 17 a od 18 
hodin večer. Cena kurzu je pro 
ekonomicky činné 300 Kč měsíčně, 
pro studenty seniory, rodiče na MD 
a klienty ÚP 200 měsíčně. Více 
na tel: 724 700 351. n

by mohli senioři žít nadále pl-
nohodnotný život ve svých do-

mácnostech, pomáhají jim ochotně 
pracovnice berounské Pečovatelské 
služby penzionu pro seniory. Ty od-
povídají na nejčastější dotazy.
n Je možné si u vás objednat do-
voz jídla, i když jako důchodce 
stále chodím do práce?     

dovoz jídla domů zajišťujeme 
v případech, že seniorovi nedovo-
luje si oběd zajistit věk, chronické 
onemocnění nebo zdravotní posti-
žení. V jiných případech není k roz-
vozu jídel důvod.
n Jaké služby poskytujete nejčas-
těji a za jakých podmínek?

Mezi nejčastější úkony patří 
právě dovoz jídla, pomoc při běž-
ném a velkém úklidu domácnosti. 
Přibývají i klienti, kteří potřebují 
pomoci s osobní hygienou. dále 
zařizujeme běžné nákupy a různé 
pochůzky např. k lékaři, na úřady, 
na poštu. Podmínkou poskytování 
všech našich služeb je uzavření 
smlouvy o poskytování sociální 
služby za předem stanovených pod-
mínek, včetně ceny těchto služeb.
n kvůli hůře přístupné vaně 
a malé koupelně mám pro-
blém při osobní hygieně. umíte 
i s tímto pomoci? 

Tento problém bývá hlavně 

a ve staré zástavbě. Pokud klient 
trvá na tom, že se chce mýt doma,  
zajistíme mu pomoc dvou pečo-
vatelek. nabízíme ovšem možnost 
i koupání v na-
šem středisku 
osobní hygieny 
v penzionu pro 
seniory na Par-
káně. Podmín-
ky jsou zde 
ideální a vy-
bavení kom-
pletní: madla, 
protiskluzová 
podložka, se-
dátko na vanu 
a také velký 
sprchový kout 
se sedátkem. 
V blízké době budeme nabízet mož-
nost odvozu do tohoto střediska 
osobní hygieny.
n Špatně vidím a potřeboval 
bych roztřídit léky. Je to možné?

Bohužel, připravovat léky pe-
čovatelky nesmí. Jde o zdravotnický 
úkon, který smí vykonávat pouze 
odborně způsobilý zdravotník. 
n Mám ráda čistotu, ale na úklid 
už nestačím. bojím se výšek. Po-
můžete mi?

s úklidem domácnosti po-
můžeme, a to jak s týdenním, tak 

Pečovatelky pomohou s nákupy i úklidemKrátce
n Krajská rada seniorů Středo-
českého kraje se sídlem v Kladně 
zdarma poskytne berounským 
seniorům konzultace v otázkách 
sociálně-právních a bytových. 
Požadavky mohou sdělit osobně 
a nebo si písemně sjednat 
konzultace. Fax: 312 522 874, 
e-mail rs.kraj@seznam.cz. Adre-
sa je: Krajská rada seniorů, Dům 
Techniky, ul. Cyrila Boudy 1444, 
272 01 Kladno. 
n Hledáte tipy, jak s dětmi strávit 
volný čas v Berouně a blízkém 
okolí? Pomoci může nový portál 
www.berounmaminkam.cz. Najde-
te zde tipy na volný čas a spoustu 
praktických a aktuálních rad. 
Stránka je zaměřena převážně pro 
maminky a tatínky na rodičovské 
dovolené s dětmi od 1 do 6 
let. Dozvíte se například, kde je 
nejpestřeji vybavené hřiště, vše 
o tvořivých dílnách, zpíváních či 
dovádění v tělocvičnách. Zjistíte, 
která herna funguje zdarma, kde 
dětem můžete ukázat koně či 
velblouda. Nechybí ani praktické 
informace o nejrůznějších slevách. 
n Čerstvou novinkou v obecně 
prospěšné společnosti Dobromysl 
je upravená místnost rehabilitace, 
kde si klienti užijí masáže i perlič-
kovou koupel ve velmi příjemném 

prostředí. Do budoucna je v plá-
nu využití místnosti i pro rodiny 
klientů pro relaxaci formou 
masáží a to jak klasických, tak 
i např. lávovými kameny. n

rganizátoři plánování so-
ciálních služeb v Berou-

ně pořádají v dubnu setkání, 
na které zvou všechny, kteří 
mají o danou problematiku zá-
jem. schůzky se uskuteční nad 
tématem současné nabídky 
sociálních služeb s problémy, 
které se aktuálně řeší a nad 
plány do budoucna. setkání 

proběhne v klubu důchodců 
Beroun, u kasáren 813 (1. pa-
tro nad Městskou knihovnou) 
v těchto termínech:
n 16. 4. od 15:00 - rodiny 
s dětmi, děti, mládež a ohro-
žení sociálním vyloučením 
n 18. 4. od 15:00 - Senioři 
a osoby se zdravotním posti-
žením

Setkání pracovních skupin
o

i úklidem velkým včetně mytí oken. 
současně zajistíme i vyprání ložní-
ho i osobního prádla, které sami 
dopravíme do prádelny i zpět.

n doprovodíte mě k lékaři? 
doprovody k lékařům děláme 

běžně. Výhledově chceme doprovo-
dy a pochůzky urychlit využitím auta 
pro přepravu klientů po Berouně. n  

kontakt: Domov penzion 
pro důchodce beroun
na Parkáně čp.111, beroun 
telefon: 313 128 116, 
725 501 848.

e možné poznávat křesťanství 
zajímavým a zábavným způ-

sobem? organizátoři takzvaných 
kurzů alfa, které se budou konat 
i v Berouně,  jsou přesvědčeni, že 
ano. Jde o praktické seznámení 
s křesťanstvím a jeho významem 
pro život současného člověka. 
Po krátké přednášce na dané téma 

bude následovat diskuse. nechybí 
občerstvení, hudba, humor a přá-
telská atmosféra. kurz je veden 
týmem spolupracovníků, je nezá-
vazný a bezplatný. V Berouně se 
kurz alfa uskuteční již podruhé, 
tentokrát dopoledne, a to každou 
středu od 3. dubna do 19. června 
v čase od 9:30 do 11:30 ve farním 
sále u kostela sv. Jakuba, seydlovo 
nám. 24. Vhodný je zejména pro 
maminky s dětmi a seniory. Během 
kurzu bude zajištěno hlídání dětí. 
Více informací alfa Jitka Folejta-
rová, 774 625 502, alfa.beroun@
seznam.cz. n

Kurz Alfa seznamuje s křesťanstvím zábavně

J

norové jednání členů komi-
se zdravotní a sociálních věcí 

se konalo v berounské nemocnici. 
Ředitelka zařízení nataša Petsini 
zodpověděla několik dotazů na-
příklad na téma výstavby 
parkoviště, rozšíření or-
dinačních hodin na chi-
rurgické ambulanci, kte-
ré jsou nově po celý týden 
od 7 do 19 hodin. Zmínila i pro-
blém s ošetřením podnapilých 
občanů, pro které byla vyčleněna 
samostatná místnost u příjmové 
ordinace. Za doprovodu mluvčí 
nemocnice absolvovali prohlídku 
léčebny dlouhodobě nemocných 
i rehabilitačního centra.

Berounská nemocnice v sou-
časné době také rozšířila kapacitu 
poskytování pracovně-lékařských 
služeb a nabízí všem velkým i ma-
lým firmám spolupráci při jejich 

zabezpečení. Jistou výho-
dou při uzavření smlouvy 
s berounskou nemocnicí 
je zázemí oddělení vnitř-
ního lékařství, rehabi-

litačního centra, radiodiagnostic-
kého oddělení, oddělení klinické 
biochemie a hematologie i řady 
specializovaných ambulancí. Vše 
na jednom místě. Více informací 
na tel. 311 745 220 nebo info@
nember.cz. Vlasta Dolejšová mluv-
čí Nemocnice Beroun. n

Ú
Novinky z berounské nemocnice



 
Zubní pohotovost
n 1. 4. MUDr. Karel Zdeněk, 
Beroun, Medicentrum, Politických 
vězňů, 311 746 414
n 6. - 7. 4. MUDr. Holický 
Jaroslav, Beroun, Švermova 1591, 
311 625 510
n 13. - 14. 4. MUDr. Kaiser Zde-
něk, Hořovice, K Nemocnici 1106, 
311 542 346
n 20. - 21. 4. MUDr. Holmanová 
Jarmila, Hořovice, Komenského 
49, 311 516 660
n 27. - 28. 4. MUDr. Holman 
Josef, Hořovice, Komenského 49, 
311 516 660
Pohotovostní služba je v době 
od 8:00 - 11:00 hodin

luneční paprsky probouzejí 
touhu mnoha spotřebite-

lů oživit svůj šatník, dodat lesk 
autu, zakoupit vybavení do do-
mácnosti a na zahradu, rezer-
vovat ještě slunečnější dovole-
nou a vyrážet za zábavou místo 
na brigádu či jiný přivýdělek. 
Jenže po zimě, jak se říká, jsou 
jablíčka shnilá a v peněžence 
prázdno. a tak přichází na řadu 
splátkový prodej! a také spotře-
bitelský úvěr nebo půjčka tzv. 
na cokoli! Jenže, je tu několik no-
vinek, které byste měli znát. no-
vela občanského soudního řádu 
mimo jiné nově exekutorům 

umožňuje postihovat běžný účet 
a mzdu manželky (a) dlužníka, 
a to pouze z titulu tzv. společné-
ho jmění manželů, tedy i tehdy, 
když druhý o závazcích manžela 

netušil a ani je nepodepsal. Tou-
to nemilou věcí se může rodina 
ocitnout zcela bez prostředků, 
až bankomat nevydá ani pětník. 
Jedinou obranou je žádat banku 
o jednorázové vydání dvojná-
sobku životního minima (dnes 
3 410,- kč) a podat exekutorovi 

návrh na zastavení exekuce ne-
zabavitelné částky, kterou za-
městnavatel zasílá na běžný účet 
manželky (a) dlužníka. exekutor 
by podle veřejného vyjádření 
prezidenta exekutorské komory 
měl takové prostředky na účtu 
uvolnit do jednoho až dvou dnů. 
než se tedy pustíme renovací, 
rezervací a reinkarnací našeho 
zevnějšku, udělejme si pořádek 
uvnitř rodiny, vyplatí se to. n
kontakt: 
david Šmejkal, Poradna při 
finanční tísni, o.p.s.
bezplatná pondělní zelená 
linka 800 722 722

S e r i á l
finanční poradna

s
exekutor může i na majetek manžela/ky

9www.mesto-beroun.cz

lubíčko v dubnu zahájí zku-
šební provoz tréninkového 

pracoviště pro mládež i dospě-
lé se zdravotním postižením 
ve věku od 15 do 64 let. Cílem je 
vybudování sociální firmy, která 
bude přednostně zaměstnávat 
dospělé se zdravotním postiže-
ním, pečující osoby a jiné osoby 
znevýhodněné na trhu práce.

V tréninkovém pracovišti se 
klienti klubíčka budou postup-
ně učit samostatně cestovat, 

hospodařit s penězi, pracovat 
s internetem, obstarávat své 
osobní záležitosti. osvojí si péči 
o domácnost, péči o drobná 
domácí zvířata. Také si vyzkou-
ší drobné administrativní prá-
ce, natěračské a zahradnické 
práce, čištění interiérů aut aj. 
na základě těchto pracovních 
zkušeností a ve spolupráci 
s odborníky pro ně budou vy-
tipovány činnosti vhodné pro 
pracovní uplatnění. Po absolvo-

vání programu se z nich stanou 
pracovníci a budou zaměstnáni 
na různé úvazky v sociální firmě 
klubák a za odvedenou práci 
budou pobírat mzdu.

„uvítáme, když se na rozvoji 
pracovních příležitostí našich 
klientů budou podílet formou 
zadávání zakázek i obce, státní 
i nestátní instituce, firmy a celá 
veřejnost,“ říká alena Pecko-
vá, ředitelka klubíčka Beroun, 
o.p.s. n

Tréninkové pracoviště v Klubíčku se otevírá
k

 

Jubilea
n V únoru oslavil 92. narozeni-
ny pan Josef Špička, kterému 
dodatečně přejeme pevné zdraví. 
Své 93. narozeniny oslavila také 
paní Marie Hybnerová, které 
hodně zdraví do dalších let přeje 
dcera s manželem, vnoučata 
i pravnoučata. A my se rovněž 
přidáváme.
n Klub důchodců přeje v dubnu 
spokojenost a hlavně hodně 
zdraví třem svým členům: Janě 
Drdové k 70. narozeninám, 
Jiřině Hubené k 75. narozeni-
nám a Libuši Jarošové k 85. 
narozeninám.
n V dubnu oslaví 70. narozeniny 
také paní Jaroslava Nedvě-
dová. Za všechnu lásku, péči, 
obětavost jí děkují manžel, dcera 
a syn s rodinami. Do dalších 
let přejí hodně zdraví, štěstí, 
spokojenosti a radosti z vnoučat. 
Za redakci Radničního listu též 
gratulujeme. n

Poděkování
Ráda bych touto cestou podě-
kovala pokladní Kauflandu pí 
Weisové a vedení společnosti, 
a strážníkovi městské policie 
panu Svobodovi. Díky nim jsem 
dostala zpět peněženku, kterou 
jsem zapomněla v prodejně. 
Než jsem stačila zablokovat 
platební kartu, kontaktoval mě 
strážník pan Svoboda. Násled-
ně za mnou přijel do spořitelny, 
aby mi předal mou zapomenu-
tou peněženku. Tu odevdzala 
právě paní pokladní Weisová.  
V peněžence jsem měla vše - pe-
níze, občanský průkaz, platební 
katru, in kartu i průkaz zdravot-
ní pojišťovny - celou mou identi-
tu a bylo mi vráceno vše netknu-
té. Jiřina Vaňková. n

n VÍTáNÍ OBČáNKů
V březnu byli na radnici přivítáni tito noví občánci Berouna: Štěpán Lodr, Barbora Soukupová, Adriana Novotná, 
Lubomír Beťár, Karolína Šrolová, Julie Sabou, Adéla a Alžběta Dolanská, Adriana Slavíková, Klára Hulová, Patrik 
Hadzima, Barbora Karbusická, Tobiáš Just, Dupač Jakub, Martínek Martin, Bártová Alena, Dluhoš Jáchym, Svoboda 
Adrian, Veselý Radovan, Kočvarová Daniela, Červenka Dominik, Ungr Lukáš, Mochán Kryštof, Baloun Václav, Andr-
šová Jaroslava.



10www.mesto-beroun.cz

Z usnesení Rady města Beroun ze dne 25. 2. 2013
RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením kupní smlouvy s panem 
E. B. na pozemky p.č. 315/1 o výměře 456 m2, p.č. 320/3 o výměře 154 m2 a p.č. 
320/5 o výměře 70 m2, vše v k.ú. Zdejcina, za kupní cenu dle znaleckého posudku 
ve výši 626 960,- Kč.
RM nemá námitky k uskutečnění prodeje části pozemku p.č. 2305/9 v k.ú. Beroun 
Středočeským krajem, Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov, společnosti Tech-
nické služby Beroun s.r.o., se sídlem Viničná 910, 266 70 Beroun-Město.    
RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pozemky v k.ú. Beroun: p.č. 
2233/3 o výměře 729 m2, p.č. 2239 o výměře 2174 m2, p.č. 2340/3 o výměře 
2542 m2, p.č. 2340/5 o výměře 6837 m2, p.č. 931/12 o výměře 607 m2, p.č. 
931/7 o výměře 2257 m2, p.č. 958/18 o výměře 755 m2, p.č. 958/9 o výměře 
206 m2, p.č. 969/7 o výměře 755 m2, p.č. 991/28 o výměře 1767 m2, se spo-
lečností Velkostatek Tetín s.r.o., se sídlem Náměstí 9. května 1, Tetín za cenu 
ve výši 300,- Kč/ha/rok.
RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pozemek p.č. 1337/19 o výměře 14084 
m2 v k.ú. Beroun s panem M. H. za cenu ve výši 300,- Kč/ha/rok.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu na část pozemku p.č. 28/1 o výměře 16 m2 
v k.ú. Beroun, za účelem umístění stánku rychlého občerstvení s panem J. T., na dobu 
určitou dvou let, za roční nájemné 52.560,- Kč.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu na pronájem částí pozemků p.č. 209/41 
o výměře 6 m2 a p.č. 209/42 o výměře 2 m2 v k.ú. Beroun, za účelem umístění stánku 
rychlého občerstvení s paní M. S. na dobu neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou, 
za roční nájemné 26.280,- Kč.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu na pronájem pozemku p.č. 1226/3 o vý-
měře 330 m2 v k.ú. Beroun, za účelem užívání jako zahrada, s panem P. T. na dobu 
neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou, za cenu 20,- Kč/m2/rok, tj. za roční nájemné 
6.600,- Kč.
RM souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu na pronájem části pozemku p.č. 2306/1 
o výměře 15 m2 v k. ú. Beroun, za účelem umístění předzahrádky s paní J. V. na dobu 
neurčitou, s tříměsíční výpovědní lhůtou, za cenu 3,- Kč/m2/den, tj. za roční nájemné 
16.425,- Kč.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu pozemku č. 0007/2010/
NAJ/MM ze dne 14. 5. 2010 s manželi D. a Z. B. v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením výpůjční smlouvy mezi Klubem důchodců Beroun a Svazem 
tělesně postižených v České republice, o.s. okresní organizace Beroun, na prostory Klu-
bu důchodců Beroun, z důvodu konání okresního shromáždění dne 25. dubna 2013.
RM souhlasí s provozováním vedlejší činnosti masérských, rekondičních a regenerač-
ních služeb v rozsahu 10 hodin týdně v pronajatých nebytových prostorách (rehabi-
litační místnosti) Komunitního centra Beroun, Bezručova 928, Beroun, společností 
Dobromysl o.p.s., se sídlem, 267 03 Nový Jáchymov 3.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu v domě čp. 1707, Pod 
Homolkou, 266 01 Beroun s panem M. O. za podmínek dle stanov Bytového družstva 
Palouček, družstvo, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo na zajišťování organizačně technických prací 
souvisejících s požární ochranou dle zák. č. 133/1985 Sb., s firmou hosek.cz s.r.o., se 
sídlem Bratří Nejedlých 237, Beroun-Město, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o provedení překládky podzemního vedení a zaří-
zení sítě elektronických komunikací s firmou Telefónica Czech Republic, a.s., se sídlem 
Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením pojistné smlouvy o skupinovém úrazovém pojištění strážní-
ků Městské policie Beroun u pojišťovny Kooperativa a.s., na rok 2013. 
RM 1) odvolává členku komise pro likvidaci majetku pí Martinu Holotínovou. 2) jme-
nuje členem komise pro likvidaci majetku p. Ludvíka Polyu a současně jej pověřuje 
členstvím v dvoučlenné komisi, jež rozhoduje o neupotřebitelnosti drobného dlou-
hodobého hmotného majetku města Beroun s pořizovací cenou do částky 3 tis. Kč.
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem části objektu roz-
hledny na Městské hoře, stojící na pozemku st. 1056 v k. ú. Beroun. 
RM souhlasí se zveřejněním záměru projednávat pronájem části pozemku p.č. 
396 o výměře 400 m2 v k. ú. Zdejcina, pro využití jako přístupová a příjezdová 
cesta. 
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem částí pozemků p.č. 
161/25, p.č. 820/25 a st. 2228 v k.ú. Beroun o celkové výměře cca 3600 m2, za úče-
lem vybudování a provozování sportovního hřiště.  
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat prodej pozemku st. 219 o vý-
měře 16 m2 v k.ú. Zdejcina, na němž je umístěna stavba garáže, jiného vlastníka.
RM souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě o zajišťování systému stravo-
vání pro základní školy zřízené městem mezi městem a společností SCOLAREST 
- zařízení školního stravování spol. s r.o. ze dne 6. 4. 2007, v předloženém znění. 
RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s tím, aby v rámci 1. úpravy roz-
počtu města na rok 2013 byla vytvořena nová příjmová položka „Příjem za ex-
terní strávníky“.
RM souhlasí s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku právních subjektů 
- příspěvkových organizací ZŠ a MŠ města Beroun za rok 2012 do fondů dle ná-
vrhu a zároveň souhlasí u Mateřské školy Beroun, Drašarova 1447 s následným 
převodem částky 100 tis. Kč a u 2. ZŠ a MŠ Beroun, Preislerova 1335, s převodem 
částky 400 tis. Kč z rezervního fondu do investičního fondu těchto příspěvkových 
organizací.
RM souhlasí s rozdělením zlepšeného výsledku hospodaření kina, knihovny 
a Domova penzionu pro důchodce za rok 2012 do fondů v předloženém znění.

RM bere na vědomí výsledky hospodaření příspěvkových organizací města Be-
roun Městské knihovny Beroun a Městského kina Beroun a schvaluje vyplacení 
mimořádné odměny ředitelce příspěvkové organizace města Městské knihovny 
Beroun paní Mgr. Haně Ludvíkové a ředitelce příspěvkové organizace města 
Městského kina Beroun paní Daně Hrdinové v navrhované výši.
RM schvaluje Výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentace veřejné zakáz-
ky v rámci projektu „Projekt systémového vzdělávání zaměstnanců a politiků 
MěÚ Beroun“ v radou města upraveném znění. RM jmenuje hodnotící komisi 
a její náhradníky. Tato komise bude zároveň plnit i funkci komise pro otevírání 
obálek. 
RM souhlasí s tím, aby společnost Technické služby Beroun, s.r.o., se sídlem Vinič-
ná 910, 266 01 Beroun, uplatňovala veškeré pohledávky města Beroun, vyplývají-
cí ze Smlouvy o zřízení a provozu sběrného místa kolektivního systému EKOLAMP, 
uzavřené se společností EKOLAMP s.r.o., se sídlem Náměstí I. P. Pavlova 1789/5, 
120 00 Praha 2.
RM bere na vědomí zápis zKomise životního prostředí ze dne 23. 1. 2013.

Z usnesení Rady města Beroun ze dne 11. 3. 2013
RM doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením kupní smlouvy s panem 
B. M. na prodej dvou pozemků p.č. 1279/34 o výměře 36 m2 a p.č. 1279/35 o výměře 
35 m2, za tržní cenu dle znaleckého posudku.
RM souhlasí s uzavřením „Smlouvy o nájmu“ na část objektu rozhledny stojící na po-
zemku st. 1056 v k.ú. Beroun se společností PC arena, s.r.o., se sídlem Zborovské 
náměstí 2018, 530 05 Pardubice, za účelem umístění dvou kusů parabolických antén 
a kabelového vedení, za roční nájemné 60.000,- Kč + platná sazba DPH, na dobu 
neurčitou, se šesti měsíční výpovědní lhůtou. 
RM souhlasí s doplněním nájemní smlouvy, týkající se závazků D. B. se sídlem 
Malé sídliště 1052, 266 01 Beroun-Město, k provedení úprav a oprav obřadní 
kaple v Berouně - domu bez čp/če na st. 885 v k.ú. Beroun, v radou města upra-
veném znění.
RM souhlasí s uzavřením „Dodatku č. 1“ ke „Smlouvě o nájmu nemovitosti č. 
377/2011/NAJ/MM“ ze dne 27. 6. 2011 se společností Vodovody a kanalizace a.s., se 
sídlem Mostníkovská 255, 266 41 Beroun-Závodí, v předloženém znění.
RM souhlasí s uzavřením „Dodatku č. 1“ ke „Smlouvě o nájmu č. 0391/2012/NAJ/
OMI“ ze dne 23. 10. 2012 se společností LIMEX ČR, s.r.o., se sídlem Vídeňská 74/2, 
140 00 Praha 4, kterým se částečně mění znění bodu II. této smlouvy.
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Veřejná 
doprava pro všechny - technická dokumentace“ v předloženém znění. RM jmenuje 
hodnotící komisi a její náhradníky pro posouzení a hodnocení nabídek, která bude 
plnit i funkci komise pro otevírání obálek.
RM schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu „Obnova veřejného 
osvětlení - v ul. Husova, Žižkova, Želivského, Jeronýmova, a Sládkovského, městská 
část Beroun - Zavadilka“. RM jmenuje hodnotící komisi a její náhradníky pro posouze-
ní a hodnocení nabídek, která bude plnit funkci komise pro otevírání obálek.
RM souhlasí s umístěním sídla nově vzniklé obecně prospěšné společnosti TP 
senior, o.p.s. v prostorách Domova penzionu pro důchodce Beroun, s účinností 
od 1. 9. 2013.
RM pověřuje vedoucího odboru majetku a investic MěÚ Beroun, aby se za měs-
to Beroun, jako za půjčitele, vyjadřoval k žádostem výpůjčitele Klubu důchodců 
Beroun, se sídlem U Kasáren 813, Beroun-Město k přenechání vypůjčených neby-
tových prostor jiným organizacím.   
RM souhlasí se zveřejněním záměru města projednávat pronájem garážového 
stání č. 9 v horním patře budovy bez čp/če, stojící na pozemcích st. 4083/1 a st. 
4083/2 v k.ú. Beroun (budova bývalé kotelny v Hlinkách), za minimální cenu 
1.585,- Kč/měsíc (cena je včetně 21% DPH).  
RM bere na vědomí Zprávu o použití dotace z rozpočtu města Beroun na spor-
tovní činnost v roce 2012 a doporučuje předložit tuto informaci zastupitelstvu 
města.
RM bere na vědomí Souhrnnou zprávu o stížnostech a peticích za rok 2012, 
předloženou tajemníkem Městského úřadu Beroun.
RM souhlasí s přijetím věcných darů od umělců vystavujících v Městské galerii 
Beroun, dle předloženého seznamu.
RM bere na vědomí informaci o projektu s „Berounská univerzita“. 
RM schvaluje vyplacení mimořádné odměny ředitelce Domova penzionu pro 
důchodce Beroun, příspěvkové organizace města Beroun, v navrhované výši.
RM odvolává členy komise životního prostředí paní Hedviku Kocmichovou 
a RNDr. Františka Pojera a jmenuje nové členy komise životního prostředí 
Ing. Pavla Mouchu a Ing. Zdeňka Košlíka.
RM 1) po projednání bere na vědomí zápisy ze zasedání komise zdravotní 
a sociálních věcí konané dne 19. 2. 2013 a dne 28. 2. 2013. 2) nesouhlasí 
s poskytnutím finančního příspěvku na provozovanou činnost obecně prospěš-
né společnosti NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. 3) nesouhlasí s poskytnutím 
finančního příspěvku Domovu Rakovice, na pořízení venkovního výtahu pro 
imobilní klienty.
RM bere na vědomí zápis Komise pro výchovu a vzdělávání ze dne 18. 2. 2013.
RM souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 5 000,- Kč Jungmannově základní 
škole Beroun na účast ve finále 20. ročníku ankety Zlatý Ámos.



www.mesto-beroun.cz 11

Berounská výzva 2013
elosvětová antifrakční síť vznikla v první polovině března v Berou-
ně. Založili ji účastníci mezinárodní konference Berounská výzva 

2013. Jejich cílem je prosadit celosvětový zákaz frakování. do Berouna 
se sjelo přes dvacet zástupců z jedenácti zemí světa. Byli tu zástupci 
z Bulharska. dánska, Francie, Holandska, irska, Jar, německa, Polska, 
rakouska, rumunska, ukrajiny a usa. Z indie, ruska a Maďarska do-
putovala písemná podpora konference. Foto: Pavel Paluska n

n VODA ŽIVÁ I OHNIVÁ. Už počtvrté se počátkem března konal Ma-
sopustu na Černém Vršku. Jeho organizátoři se symbolicky připojili 
k mezinárodní konferenci Berounská výzva 2013. Na každé zastávce 
se podávala sklenice čisté vody i vody ohnivé.

C

n MASOPUST V DRUŽINĚ. Maso-
pustní veselí se konalo ve školní 
družině na Závodí. V maskách 
přišlo na osm desítek dětí. Byly 
tu princezny, čarodějnice, indiáni, 
ale i zmrzlinový pohár, plamínek 
či koza rohatá. 

Foto: Květa Hrbáčková

n Konference se zúčastnil středočeský hejtman Josef Řihák (na fo-
tografii), podpořili ji i další politici napříč politickým spektrem: eu-
roposlanci Jiří Maštálka a Pavel Poc, exsenátor Petr Pakosta, senátor 
Jiří Oberfalzer či někdejší ministr životního prostředí Martin Bursík.

n Těžební společnosti, které na Berounsku usilují o těžbu břidličných 
plynů, symbolicky vyhnali z těchto území účastníci Pochodu v mod-
rém. Při happeningu na hradě Karlštejně vystoupila co by Matka 
Země účastnice konference z Jihoafrické republiky

n Ve znamení drahocenné tekutiny se nesl Koncert za živou vodu. 
Večerem provázel moderátor Petr Vacek. Se sborem Chorus Angelus 
si mohli návštěvníci zazpívat píseň dvojice Svěrák - Uhlíř Voda, vo-
děnka.

n MěSTSKý BÁL. Jarní bál města Beroun ukončil 22. března plesovou sezonu na Plzeňce.     Foto: Pavel Paluska



Jarní trhy představí 
měditepce a kovotepce

www.mesto-beroun.cz 12

iž tradičně se do Berouna sjíž-
dějí začátkem května umělečtí 

řemeslníci z celé republiky i ze 
zahraničí. Letos se trhy konají 4. 
a 5. května. Vedle již tradičních ře-
mesel a hrnčířů, kteří na Jarních 
a hrnčířských trzích každoročně 
vystavují své výrobky, najdete 
samozřejmě také několik nových 
zajímavých řemesel. Můžete se 
těšit na  ruční výrobu dřevěných 
lidových hudebních nástrojů, 
nové druhy textilního zpracování 
plstě a vlny. Šperky a interierové 
doplňky z recyklovaných lahví 
či například modernější vzhled 
skleněných hodin od skláře z du-
nakeszi u Budapešti.

Také letos se představí jedno 
z tradičních řemesel, a to mědi-
tepec - kovotepec. „Podařilo se 
nám najít několik skutečných mi-
strů tohoto řemesla, kteří skvěle 
ovládají výrobu měděného nádo-
bí, konvic, pánví, misek, svícnů, 
lamp či klempířské zdobné prvky,“ 
prozradil jeden z organizátorů 
trhů Vladimír izbický.  

Trhy začnou v sobotu 4. květ-
na v 8 hodin, v průběhu trhů 
vystoupí mezi stánky několik 
hudebních souborů. stánky s ob-
čerstvením budou na svých mís-
tech a ve stejném rozsahu včetně 
vinařského koutku.

i letos organizátoři  směrují 
příspěvky od stánků s občerstve-
ním ve prospěch dobročinné sbír-

J ky berounské katolické farnosti. 
Z výtěžku této sbírky farnost pod-
poří stacionář sv. anežky české 
pro seniory v Berouně a část bude 
použita na opravu střechy kostela 
sv. Jakuba. Parkování bude opět 
zajištěno mimořádně i na Závodí 
u autobusového nádraží. Toto par-
koviště a parkoviště u vlakového 
nádraží bude bez poplatků. „Vě-
říme, že řidiči rádi místo poplatku 
přispějí dobročinným organizacím 
slunečnice a dobromysl, které zde 
budou mít propagační stánky,“ 
dodal izbický. n

eroun se premiérově zapojí 
do pořádání vyhlášeného Po-

berounského folklorního festivalu 
staročeské máje. Festival se v ně-
kolika městech a obcích dolního 
Poberouní a na Podbrdsku koná 
již čtrnáct let. Letos poprvé zavítá 
v rámci trhů 4. a 5. května i do Be-
rouna. na náměstí J. Barranda se 
návštěvníci mohou těšit jak na du-
dáky a dechovku z Chodska, tak 
i na Valachy s cimbálovkou. kromě 
nich přijedou i další zajímavé sou-
bory: Furiant z Malé Bělé, říčanský 
Mikeš, pražský Modřenec nebo tře-
ba řevnické notičky. „opravdovými 

třešinkami na pomyslném dortu 
berounských májů bude vystoupení 
zahraničních souborů: krajanských 
muzikantů i tanečníků z české ves-
nice dolany v Chorvatsku a bezmála 
čtyřicetičlenného žesťového orches-
tru z německého města Themar,“ 
říká pořadatel Miloslav Frýdl. Be-
rounské barvy bude na pódiu hájit 
pěvecký sbor Bonbon a děti z míst-
ních školek na Závodí a Pod Homol-
kou. „divácky vděčný bude průvod 
krojovaných účastníků završený 
ceremoniálem žádání o právo k po-
řádání oslav, stejně jako nedělní ká-
cení májky,“ dodal Frýdl. n

uzeum českého krasu v Berouně bude 
v dubnu hostit výstavu sběratelů zka-

menělin. uskuteční se tak v samotném centru 
paleontologicky proslulé oblasti známé pod 
pojmem Barrandien, která sahá od Brandýsa 
nad Labem až ke starému Plzenci. 
Historie poznání zkamenělin a jejich studia 
je právě s Berounem spjatá od dob Joachima 
Barranda. Tento francouzský geolog zemřel 
před 130 lety. Tato výstava si dává za úkol 
vzdát mu hold novými objevy a prezentací vý-
sledků sběratelů zkamenělin. Pověstní skal-
níci právě Barrandovi dodávali stovky zka-
menělin a jejich mravenčí práce se promítla 
v Barrandově životním díle a v počtu 300 tisíc 
zkamenělin, které ve své závěti odkázal ná-
rodnímu muzeu v Praze.

na výstavě se aktivně podílí 20 sběratelů 
zkamenělin, kteří zde dají na odiv zkameněli-
ny ze všech možných období pravěku, od kla-

sických trilobitů od skryjí či Jinců, přes or-
dovické ostnokožce, mlže, plže, přes silurské 
hlavonožce, typické mechovky a korály z okolí 
koněprus či přesličky, plavuně a kapradiny 
nejen z čech, ale také ze zahraničí.        

Velká část sběratelů se také ve svém 

volném čase naplno věnuje tzv. „záchranné 
paleontologii“, tedy výzkumu skalních od-
kryvů přímo na stavbách či haldách, kam je 
materiál následně odvážen a kde by se rychle 
rozpadl. Mnozí z nich tak zachrání mnohdy 
vědecky či sběratelsky jedinečný materiál. 

Výstava je pojata jako přehlídka všech 
možných forem života, který zde v průběhu 
milionů let byl a jehož památky dnes nachází-
me v podobě zkamenělin. krátké „životopisy“ 
všech vystavovatelů nám přiblíží jejich cestu 
ke zkamenělinám, mnohdy velmi zajímavou. 
Jsou mezi nimi sběratelé snad všech věkových 
kategorií, z různých oborů a zaměstnání. Jed-
no mají ale společné, nesbírají zkameněliny 
na prodej, nedrancují slepě přírodu, naopak 
pilně  shromažďují a opatrují mnohdy takové 
skvosty, jimiž by se rádo pyšnilo nejedno svě-
tové muzeum. Výstavu potrvá do 18. srpna. 
Patrik Pařízek n

Muzeum Českého krasu ukáže pestré formy života 

 Program Staročeských májů v Berouně
n Sobota 4. 5.: 13:15 - TŘEHUSK, 13:45 - Krojovaný průvod od radnice 
na náměstí J. Barranda, 14:00 -ZAHÁJENÍ FESTIVALU, 14:05 - ZŠ ZÁVODÍ, 
14:20 - FURIANT, 14:50 - NOTIČKY, 15:20 - DOMAŽLIČANKA, 16:20 - BON-
BON, Beroun, 16:40 - VALAŠSKÝ VOJVODA, Kozlovice, 17:20 - ČESKÁ BESE-
DA (Chorvatsko), 18:00 - BLASMUSIK SINGERTAL (SRN)
n Neděle 5. 5.: 13:15 - MODŘENEC, Praha, 13:45 - Krojovaný průvod od rad-
nice na náměstí J. Barranda, 14:00 - ZAHÁJENÍ FESTIVALU, 14:05 - MŠ POD 
HOMOLKOU, 14:20 - VALAŠSKÝ VOJVODA, 15:00 - MIKEŠ, 15:30 - TŘEHUSK, 
16:15 - DOMAŽLICKÁ DUDÁCKÁ MUZIKA, 17:00 - KÁCENÍ MÁJE,  ZAKONČENÍ. n

M

Berounem bude znít folklor
B



www.mesto-beroun.cz 13

den začátek název čas popis pozn.

Městské kino Beroun
Politických vězňů 445, Beroun n e-mail: kino.beroun.cz n rezervace elektronicky na www.tickets-online.cz n Pokud chcete dostávat každý den zdarma krátkou sms 
o programu kina, zaregistrujte se na tel. čísle 774 905 223 n      přístupnost,      české titulky,      arT kino,      filmový klub,      dokument,  představení pro děti KA15 T D

1. PO 18:30 Babovřesky ČR 120 Režisér Z. Troška. Příběh o lásce, žárlivosti, závisti a intrikách. 

2. ÚT
17:30 Babovřesky ČR 120 Režisér Z. Troška. Příběh o lásce, žárlivosti, závisti a intrikách. 
20:00 Renoir  FR 111 Životopisný příběh o nezkrotné vášni.

3. ST
17:30 Mocný vládce OZ / 3D USA 125 Akční příběh: mocný kouzelník přežene své triky.
20:00 Babovřesky ČR 120 Režisér Z. Troška. Příběh o lásce, žárlivosti, závisti a intrikách. 

4. ČT
15:30 Terapie láskou USA 122 Prošel krizí, ztratil manželku a nyní potká krásnou dívku.
18:30 Smrtelné lži USA 117 R. Gere a S. Sarandon v hlavních rolích napínavého thrilleru. 

5. Pá
17:30 Jack a obři / 3D USA 114 Dobrodružný sci-fi příběh.
20:00 Smrtelné lži USA 117 R. Gere a S. Sarandon v hlavních rolích napínavého thrilleru. 

6. SO
15:30 Mocný vládce OZ / 3D USA 125 Akční příběh: mocný kouzelník přežene své triky.
17:30 Babovřesky ČR 120 Režisér Z. Troška. Příběh o lásce, žárlivosti, závisti a intrikách. 
20:00 Smrtelné lži USA 117 R. Gere a S. Sarandon v hlavních rolích napínavého thrilleru. 

7. NE
15:30 Čtyřlístek ve službách krále ČR 90 Slavný komiksový seriál konečně na filmovém plátně. 
18:30 Jack a obři / 3D USA 114 Dobrodružný sci-fi příběh.

8. PO
17:30 Bez doteku ČR 72 Celovečerní debut mladičkého Matěje Chlupáčka.
20:00 Jako za starejch časů USA 95 Al Pacino v kriminální komedii.

9. ÚT
17:30 Jako za starejch časů USA 95 Al Pacino v kriminální komedii.
20:00 Pátrání po Sugar Manovi VB 86 Pravdivý příběh největší rockové hvězdy 70. let.

10. ST 18:30 Jako za starejch časů USA 95 Al Pacino v kriminální komedii.

11. ČT
17:30 Příběh mého syna IT/SP 127 P. Cruz v hlavní roli v napínavém příběhu o osudové lásce.
20:00 Jurský park / 3D USA 127 S. Spilberg a jeho oživlá prehistorická zvířata ve 3D.

12. Pá
17:30 Jurský park / 3D USA 127 S. Spilberg a jeho oživlá prehistorická zvířata ve 3D.
20:00 Vedlejší účinky USA 106 Krimi thriller Stevena Sodenberga.

13. SO
15:30 Čtyřlístek ve službách krále ČR 90 Slavný komiksový seriál konečně na filmovém plátně. 
17:30 Jurský park / 3D USA 127 S. Spilberg a jeho oživlá prehistorická zvířata ve 3D.
20:00 Vedlejší účinky USA 106 Krimi thriller Stevena Sodenberga.

14. NE
15:30 Mocný vládce OZ / 3D USA 125 Akční příběh: mocný kouzelník přežene své triky.
18:30 Vedlejší účinky USA 106 Krimi thriller Stevena Sodenberga.

15. PO 18:30 Lesní duch USA 90 Dlouho očekávaný remake kultovního hororu.

16. ÚT
13:45 Raubíř Ralph USA 94 Dobrodružná komedie. 

17:30 Lesní duch USA 90 Dlouho očekávaný remake kultovního hororu.
20:00 Příběh mého syna IT/SP 127 P. Cruz v hlavní roli v napínavém příběhu o osudové lásce.

17. ST 18:30 Lesní duch USA 90 Dlouho očekávaný remake kultovního hororu.

18. ČT
17:30 Královský víkend VB 94 K americkému prezidentovi přijíždí na státní návštěvu královna Anglie.
20:00 Královský víkend VB 94 K americkému prezidentovi přijíždí na státní návštěvu královna Anglie.

19. Pá
15:30 Jack a obři / 3D USA 114 Dobrodružný sci-fi příběh.
19:00 Vojta Lavička: Nahoru a dolů ČR 88 Nový dokument Heleny Třeštíkové.

20. SO
15:30 Croodsovi / 3D USA 120 Dobrodružná komedie. 

17:30 Královský víkend VB 94 K americkému prezidentovi přijíždí na státní návštěvu královna Anglie.
20:00 Jack a obři / 3D USA 114 Dobrodružný sci-fi příběh.

21. NE 18:30 Královský víkend VB 94 K americkému prezidentovi přijíždí na státní návštěvu královna Anglie.
22. PO 18:30 Martin a Venuše ČR 120 Nová česká komedie.

23. ÚT
17:30 Martin a Venuše ČR 120 Nová česká komedie.
20:00 Marey Kreyer DK 102 Láska manželská a milenecká. Životopisný příběh.

24. ST 18:30 Jeníček a Mařenka: Lovci čarodějnic / 3D  USA 83 Akční horor. 

25. ČT
15:30 Ve stínu ČR 106 Příběh o přátelství a lidské odvaze.
18:30 Vedlejší účinky USA 106 Krimi thriller Stevena Sodenberga.

26. Pá
17:30 Vedlejší účinky USA 106 Krimi thriller Stevena Sodenberga.
20:00 Gambit USA 89 Dobrodružná komedie o uměleckém kurátorovi.

27. SO
15:30 Zambezia / 3D USA 83 Dobrodružná výprava do bájného ptačího světa. 

17:30 Gambit USA 89 Dobrodružná komedie o uměleckém kurátorovi.
20:00 Babovřesky ČR 120 Režisér Z. Troška. Příběh o lásce, žárlivosti, závisti a intrikách. 

28. NE
15:30 Zambezia / 3D USA 83 Dobrodružná výprava do bájného ptačího světa. 

17:30 Babovřesky ČR 120 Režisér Z. Troška. Příběh o lásce, žárlivosti, závisti a intrikách. 
20:00 Nevědomí USA Sci-fi příběh z roku 2073, kdy je Země neobyvatelná.

29. PO 18:30 Nevědomí USA Sci-fi příběh z roku 2073, kdy je Země neobyvatelná.

30. ÚT
17:30 Nevědomí USA Sci-fi příběh z roku 2073, kdy je Země neobyvatelná.

20:00 Šmejdi ČR 74 Dokumentární film Sylvie Dymákové.

12

T

15

T 12

12

T 15

T 15

T 15

12

A

12

T 15

T 15

K

T 12

T 15

T 15

D

T 15

T 12

T 12

12

12

T 12

T 12

12

12

T 15

T 15

T 15

T 15

T 15

12

12

T 12

T 12

T 12

T

T

T



14www.mesto-beroun.cz

Výstavy

1.

Fotoimprese: impresionistické ladění naší krajiny V dubnu bude k vidění výstava dvojice fotografů Jiřího Pavlise 
a Ing. arch. Jany Vinterové. Ke shlédnutí v prostorách knihovny i ve ves-
tibulu.

Městská knihovna Beroun

A je tady jaro V měsíci dubnu budou v dětské galerii vystavovat žáci ze Základní ško-
ly, Beroun - Závodí, Komenského 249. Název výstavy zní A je tady jaro.Dětská galerie "V podloubí"

8. Druhé barevné hrátky Práce žáků ZŠ a MŠ speciální, Králův Dvůr. Vernisáž výstavy se koná 
od 17:00. Potrvá do 19. dubna. Otevřeno ve všední dny od 10:00 do 16:00.PO 17:00 Holandský dům Beroun

9. Praktika studentů 1. roč. katedry fotografie FAMU Vernisáž výstavy se koná v úterý 9. dubna v 17:00 hodin a potrvá 
do 26. 5. Síň otevřena: středa 11:00 - 16:00, sobota 9:00 - 13:00.ÚT 17:00 Výstavní síň J. Jeníčka

17. Zastavení v čase  Zastavení v čase - obrazy a keramické objekty. Vernisáž výstavy Květy Ma-
kovské se bude konat 17. dubna od 17:00. Výstava potrvá do 5. května.ST 17:00 Městská galerie Beroun

24. Antonín Porket - malíř starého Berouna Doprovodná akce 31. ročníku hud. festivalu Talichův Beroun. 
Výstava přiblíží berounskou tvorbu Antonína Porketa. Potrvá do 4. 9. ST 17:00 Muzeum Českého krasu Beroun

29. Berounské fotoJezinky 2013 Fotografie ryze dámského uskupení Bucharová - Šustrová - Skořepová - 
Sochorová. Otevřeno denně 11-17 (včetně Hrnčířských trhů).PO 17:00 Holandský dům Beroun

do       
12. 4.

Uvnitř a venku Autorská výstavy Zdenky Polívkové.
Městská galerie Beroun

do       
14. 4.

Velikonoční výstava V Muzeu Českého krasu jsou vystaveny velikonoční dekorace, které 
vytvořili studenti SOU Hlinky pod vedením Zuzany Svobodové.Muzeum Českého krasu Beroun

do       
15. 5.

Berounští fotorici 2013 Všech 20 členů volného fotografického sdružení Berounští fotorici 
představí své fotografie. Konírna, Geopark Barrandien

do       
18. 8.

Sběratelé zkamenělin vystavují Výstava poutavým způsobem přiblíží sběratelství zkamenělin, které má 
v naší republice dlouhou tradici. Geopark Barandien

Přednášky a besedy
8. Večer s anděly  Vstupné dobrovolné, rezervace a info na www.mullerova.wbs.cz nebo 

603 831 085.PO 20:00 TJ Sokol Vráž 

9.

Kineziologie, One brain Přednáší Mgr. Miloslava Rutová. Pořádá Knihovna Hořovice.
ÚT 16:30 Klub Labe, Hořovice
Sběratelé zkamenělin vystavují Netradiční prohlídka Mgr. Š. Raka spojená s povídáním o dávných 

trilobitech a o unikátních zkamenělinách ze soukromých sbírek.ÚT 17:00 Muzeum Českého krasu Beroun

10.

Výlety po tajemných místech Berounska Přednáška se koná 10. dubna od 17:30 hodin. Vstup zdarma. Za pod-
pory města Berouna.ST 17:30 Městská knihovna Beroun

Kanadské rockies Přednáška spojená s projekcí fotografií. Přednáší: Karel a Zuzana 
Šteflovi.ST 19:00 Klub Labe, Hořovice

Trabantem napříč Amerikou Dan Přibáň vypráví o nejnáročnější cestě, jakou kdy se svými žlutými 
trabanty projel! Více na www.jinakava.cz.ST 20:00 Kavána Jiná káva

11.

Hospodářské dvory bývalých velkostatků S hospodářskými dvory na Berounsku seznámí posluchače pracovník 
Národního památkového ústavu Ing. Jan Žižka.ČT 17:00 Muzeum Českého krasu Beroun

Posila imunitního systému Přednáška o glukanových přípravcích a diagnostice nemocí z duhovky. 
Rezervace: 602 220 503.ČT 18:30 Samaya, Alternativní centrum

15.

Emocí k nemoci Představení děl Antonie Krzemieňové Síla myšlenky III: Nemoci z emo-
cí a Síla myšlenky IV: Emocí k nemoci.PO 17:30 Městská knihovna Beroun

Biologická léčba  Biologická léčba - princip, využití, současné možnosti. Beroun - Závo-
dí, Tylova 273/8. Vstup volný .PO 18:00 Klubovna o.s Život a zdraví

18.

Energoterapie Přednáška o léčení těla i duše energií. Rezervace ne tel. 728 467 363.
ČT 18:30 Samaya, Alternativní centrum
Jak Montessori v praxi používat každý den Praktické tipy a návody, jak vytvořit připravené prostředí a pomůcky 

doma. Kontakt: info@montessori-beroun.cz.ČT 19:30 Montessori školka, Beroun

21. Aromaterapie v rodině Seznámení se základními principy a účinky aromaterapie na tělo 
i duši. Přednášející: Z. Tunová. www.montessori-beroun.czNE 19:30 Montessori školka, Beroun

22. Zákon přitažlivosti  … aneb Požádej a je ti dáno. Vstupné dobrovolné, rezervace  a info 
na www.mullerova.wbs.cz, 603 831 085.PO 20:00 TJ Sokol Vráž

29. Psychologie komunismu Autorem knihy Psychologie komunismu je Jindřich Kabát, který v le-
tech 1992 - 1994 působil jako ministr kultury.PO 17:30 Městská knihovna Beroun

30. Joachim Barrande a jeho význam pro Beroun Kdo by neznal Joachima Barranda. S jeho životem i jeho přínosem pro 
dnešní badatele seznámí Mgr. Štěpán Rak.ÚT 17:00 Muzeum Českého krasu Beroun



www.mesto-beroun.cz 15

Hudba

Divadlo
26. Manon Lescaut  Komorní úprava příběhu nenaplněné lásky Manon Lescaut a rytíře des 

Grieux.Pá 19:30 Klub Labe, Hořovice

28. O spravedlivém čertíkovi Loutkářský soubor Malá scéna MKC Hořovice uvede pohádku O spra-
vedlivém čertíkovi. Scénář a režie J. Pelikán.NE 14:00 Společenský dům Hořovice

5.

Hudební večer v Carinu Přijďte vyzkoušet vybrané speciality a zároveň se pobavit. Rezervace 
na 728 500 000. Akce se koná také 19. dubna od 18:00.Pá 18:00 Pizzerie a restaurace Carino

Mejdan - živá hudba Více na www.ustiky.cz. Akce se také koná 19. dubna od 20:00.
Pá 20:00 U Štiky

6. DJ Karel Huml - „ČADIL“- disco Více na www.ustiky.cz. Akce se také koná 20. dubna od 20:00.
SO 20:00 U Štiky

9. Ivan Hlas - trio Ivan Hlas - kytara, zpěv, Jaroslav “Olin” Nejezchleba - violoncello, zpěv, 
Norbi Kovács - kytara, zpěv.ÚT 20:00 Pivovar Berounský medvěd 

11. Václav Koubek Oblíbený písničkář a harmonikář, spisovatel, herec a režisér opět 
v Labi, tentokrát sólově.ČT 20:00 Klub Labe, Hořovice

12.

Kluk z plagátu Acoustic / Hořovice. Více na www.barka.webzdarma.cz.
Pá 20:00 Kafé bar Bárka, Točník
Duo Melody - živá hudba Více na www.ustiky.cz. Akce se také koná 26. dubna od 20:00.
Pá 20:00 U Štiky

13. DJ Pupík - disco  Více na www.ustiky.cz. Akce se také koná 27. dubna od 20:00.
SO 20:00 U Štiky

16. Barevné hraní ZUŠ V. Talicha pořádá koncert „Barevné hraní“, kde vystoupí žáci 
hudebního, výtvarného i tanečního oboru v záplavě pestrých barev.ÚT 17:00 Sál České Pojišťovny 

18. Neřež trio Pokračovatelé slavné skupiny Nerez, která se Zuzanou Navarovou 
brázdila česká folková kolbiště.ČT 20:00 Kavárna Jiná káva

19.

Yellow Sisters Čtyři hlasy, čtyři srdce, čtyři přístupy, jak uchopit melodii, rytmus, 
náladu a vytvořit hudbu. Více na www.jinakava.czPá 20:00 Kavárna Jiná káva

Mňága a zďorp Valmezská legenda slaví 25 let existence na české hudební scéně.
Pá 21:00 Klub Labe, Hořovice

20. Kachna a Zodiac Kachna a Zodiac + because Phoenix found Death. Od 20:00 hodin. 
Post-grunge / neo-folk / acoustic / Hořovice.SO 20:00 Kafé bar Bárka, Točník

24.

Skety A-capella jazz sextet. Vokální hudební skupina složená z mladých 
českých jazzových zpěváků a muzikantů. ST 19:30 Klub Labe, Hořovice

Marien Koncert východočeské folkové skupiny Marien.
ST 20:00 Pivovar Berounský medvěd 

27. Sto zvířat Pražská SKA legenda poprvé v Labi. Předprodej vstupenek v IC Hořovice 
od 2. 4. 2013. Cena vstupenky v předprodeji 170,- Kč.SO 21:00 Klub Labe, Hořovice

28. Zapaska Indie pop / UK. Více nawww.facebook.com/zapaska.
NE 20:00 Kafé bar Bárka

30. Koncert věnovaný V. Talichovi Julie Svěcená a Václav Mácha a Kruh přátel hudby Beroun.
ÚT 19:30 ZUŠ V. Talicha

Kolem medvědária se poběží potřicáté
radičně kolem medvědária 
povede trasa jubilejního 30. 

ročníku Běhu přes Městskou 
horu - o pohár města Beroun. 
uskuteční se v sobotu 20. dubna 
od 9:30 hodin. na účastníky če-
kají nejen hodnotné ceny a trika 
vítězů, ale také skvělé koláče. 

Prezentace závodníků bude pro-
bíhat pouze v den závodu na Jung-
mannově ZŠ, a to  od 8:30. Tratě 
povedou po zpevněných cestách 

udržovaného parku pod rozhlednou 
kolem medvědária. Zakázáno je po-
užívání treter. startovné pro žactvo 
je 15, pro dorost 30 a pro dospělé 
50 korun. 

V roce 2012 startovalo při běhu 
rekordních 237 závodníků. další 
informace můžete nalézt na webu 
http://mestskahora.wgz.cz/ a nebo 
získat ne telefonech: Miroslav Von-
dra, tel.: 606 953 864 nebo Martin 
Prouza, tel.: 602 242 960. n

T



16www.mesto-beroun.cz

Pro seniory
2. Procvičování kognitivních funkcí Procvičování kognitivních funkcí (paměť, řeč - slovní zásoba, logické 

myšlení, orientace).ÚT 10:30 - 11:30 Stacionář sv. Anežky České

4. Lidové a jarní písničky s kytarou Setkání probíhá každých čtrnáct dní v rámci klubu SenSen - senzační 
senior. ČT 9:35 - 11:00 Stacionář sv. Anežky České

8.
Výtvarka každé pondělí - Penzion pro seniory, Na Parkáně 111, klubovna v pří-

zemí  13:30 - 15:30.PO 13:30 Penzion pro seniory

9. Zpívání s kytarou Zpívání s kytarou pana Jiřího Šafránka.
ÚT 10:30 - 11:30 Stacionář sv. Anežky České

16. Dopolední chvíle s poezií Dopolední chvíle s poezií.
ÚT 10:30 - 11:30 Stacionář sv. Anežky České

18. Promítání fotografií z Izraele Promítání fotografií a vyprávění o expedici po Izraeli.  Setkání v rámci 
klubu SenSen pro seniory zdarma.ČT 9:35 - 11:00 Stacionář sv. Anežky České

23.
Procvičování kognitivních funkcí  Procvičování kognitivních funkcí (paměť, řeč - slovní zásoba, logické 

myšlení, orientace).ÚT 14:00 Stacionář sv. Anežky České

30.
Tvoření

Tvoření květin z barev na sklo.
ÚT 10:30 - 11:30 Stacionář sv. Anežky České

každý 
PáTEK

Posezení u šálku dobrého čaje či kávy
13:30 - 15:00 Stacionář sv. Anežky České

Dům Charity, Cajthamlova 169, Beroun. Akce jsou pro seniory ve Stacionáři sv. Anežky České zdarma. Potvrďte účast telefonicky na tel. čísle 
606 639 627, kapacita je omezená.      

Ostatní akce
3. Norské dřevo Filmové zpracování stejnojmenného knižního bestselleru od spisovatele 

Haruki Murakamiho. Více na www.jinakava.cz.ST 20:00 Kavárna Jiná káva

4. Autogramiáda knihy Sluneční příběhy Podpisová akce s meditací. Od 18:30 hodin.
ČT 18:30 Samaya, Alternativní centrum

5.

Cesta za sluncem Meditační setkání nad příběhem z knihy Sluneční příběhy pro rodiče 
s dětmi a dospělé samotné. Další termín 19. 4. Rezervace: 737 774 178.Pá 15:00 -17:15 Samaya, Alternativní centrum

Noc s Andersenem Večer plný čtení pohádek, her a malování pro děti i rodiče. Děti mohou 
v KC přespat. Informace na www.koneprusy.cz/kc.Pá 18:00 KC Koněprusy

6.

Máma v kurzu - PowerPoint osvěžení Osvěžte své znalosti sady MS Office-Word, Excel, PowerPoint. Více 
na www.mamavkurzu.cz.SO Alternativní centrum Samaya

Pránické léčení Naučte se používat léčivou energii. Rezervace: 605 961 046. 
Akce se koná také 7. 4. 2013.SO Samaya, Alternativní centrum

13. Rybářská burza  Prodej nových i starších rybářských potřeb.
SO 9:00 - 13:00 Restaurace Eldorádo, Jarov

16.

Určování zkamenělin Malí i velcí poznají při neformálním povídání množství zkamenělin. 
Zájemci mohou přinést i vlastní nálezy, které nedokáží určit.ÚT 11:00 -16:00 Muzeum Českého krasu Beroun

Meditační večer Společná meditace - práce se světlem na podporu vzestupu Země 
a lidstva. Rezervace 603 831 085, z.mullerova@seznam.cz.ÚT 20:00 Samaya, Alternativní centrum

18. Den Otevřených Dveří   Den otevřených dveří Centra ekologického výzkumu a výchovy ve Sva-
tém Janu pod Skalou. Více na www.ekocentrum.eu.ČT 8:00 - 15:30 Ekocentrum Kavyl

20.

Den Země Společný úklid okolí našich obcí a svoz nebezpečného odpadu. Sraz 
před obecním úřadem 9:30 hodin.SO 9:30 Koněprusy

Počítačový kurz „Rychlík“ MS Office 2010. Není určeno začátečníkům! Rezervace nutná.  Více 
na www.samaya.cz nebo info@samaya.cz.SO 10:00 - 18:00 Alternativní centrum, Samaya

Fichtl cup Tetín 2013  První závod Fichtl cupu Tetín 2013 se jede 20. dubna v Modrém lomu 
na Tetíně. Začátek hlavního závodu ve 12:30 hodin.SO 12:30 Tetín

22. Vlákna: Čížek/Poděbradský živě Vlákna jsou poeticko-hudebním projektem básníka Jaroslava Čížka 
a hudebníka Oldřicha Elfy Poděbradského. PO 17:30 Městská knihovna Beroun

27.

Soboty na dětském Zavítat na oddělení pro děti můžete v sobotu 27. dubna 
od 8:30 - 11:00 hodin.SO 8:30 Městská knihovna Beroun

Malířským učněm v Berouně Doprovodný program pro děti i dospělé přibližující barokní umění 
a obrazy Jana Václava Spitzera. SO 11:00 Muzeum Českého krasu Beroun

Sobotní tvoření pro rodiče s dětmi Téma: ošatka z pedigu (pletení ošatky z pedigu ,vhodné i pro začáteční-
ky). Nutné objednání na 774 950 671 do 25.4. Cena 50 Kč.SO 13:00 DDM Beroun, Hlinky

Květinový ples Ples pro milovníky společenských tanců s výukou Salsy. Vstupenky 
k  rezervaci: tk.chvatalova@centrum.cz. Info na www.tanecberoun.cz.SO 20:00 KD Zdice



www.mesto-beroun.cz 17

Volný čas                          
aqua - aerobik studia kytka
Pod Šibencem 844, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
PO s Ivou od 17:45, 18:30 a 19:15, ČT s Pavlou od 18:00 a 18:45, ST s Terezou 
od 18:00, 18:45 a 19:30, Pá s Monikou a Markétou od 18:00. Cvičení v bazénu 
pro těhotné s porodní asistentkou ČT 19:30. 
aquaerobic v aquaparku beroun 
Vždy ÚT od 18:00 a ST od 19:00. Bližší informace na tel. 774 896 711 nebo 
email: alena.vancova@seznam.cz - Alena Beránková Vančová.
alternativní centrum samaya 
Palackého 96, Beroun. www.samaya.cz, rezervace 605 583 469 nebo info@sa-
maya.cz. Dynamická jóga s Veronikou Pá, SO, NE. Denně hatha jóga, vinyasa flow 
jóga nebo power jóga. Jemná jóga ST a ČT.
babyclub-Hrošík
Plavání dětí od 6 měsíců do 3 let v rodinném bazéně v Berouně Na Marjánce. 
Od 3 let do 12 let ve školním bazéně OA v Berouně. Plavání neslyšících a hen-
dikepovaných dětí. Plavání MŠ a ZŠ v bazénu OA. aquaaerobic Na Marjánce 
v ÚT, ST, ČT 18:00-18:45 a 19:00-19:45. Max. 6 žen v bazénu. V bazénu Ob-
chodní Akademie v úterý 19:00-19:45 max. 20 žen v bazénu. CHoRVatsko 
s aQUaaeRobICem - 8. 6. 2013 - 16. 6. 2013. Pobyt převážně pro maminky 
s dětmi. Cvičíme 2x denně ve vyhřátém, slaném bazéně. Pro děti zajištěný pro-
gram. Více na www.babyclub-hrosik.cz, tel:737348903, babyclub@seznam.cz.
b-FIt s terezou 
Fitness novinky každý pátek v TJ Lokomotiva Beroun. 17:00 PortDeBras (rela-
xační  spojení  strečinku a  tance), 18:00 Zumba Fitness. www.b-fitsterezou.cz, 
tereza@b-fitsterezou.cz, tel. 777 012 285. 
Cvičení pro pěknou postavu a proti bolestem páteře
Strečink a následné posilování problematických partií  těla se zaměřením 
na cviky s páteří. Vhodné pro všechny věkové kategorie a také pro maminky 
po porodu. Doba trvání 75 min. každé pondělí a čtvrtek od 18:45 v rodin-
ném domě Viničná 456, Beroun. Pouze po objednání na tel. 605 544 933. 
Vede Jitka Müllerová.
Cvičení pro těhotné
Rehabilitační oddělení, Medicentrum Beroun. Cvičení snižuje riziko onemocnění 
v těhotenství. Kombinace cvičení na podložkách, gymballech, s overbally, the-
rabandy a bez pomůcek. Cvičení je pod vedením kvalifikované fyzioterapeutky. 
Kontaktní osoba: Miroslava Chuchlerová, DiS. (tel.: 311 746 143).
Dětský klub sokolík
budova TJ SOKOL, www.detskyklubsokolik.cz, Lenka Píšová, tel.: 608 259 990
Pro děti od 2 let (výjimečně i menší). Příprava dětí na nástup do MŠ, hodinové 
hlídání, varianty dopolední docházky dopoledne bez rodičů i celodenní docház-
ku. Celodenní zdravé stravování. Příjemné prostředí v centru města s parková-
ním, kvalifikovaný personál, přijatelné ceny. Otevřeno od 6:00 - 18:00. 
elán sport, o. s. - pohyb pro každého
Pohyb pro každého každý den. Cvičení pro děti i dospělé. Aerobik, Zumba, Bodys-
tyling, Gymnastika, Rodiče a děti, Žactvo. Více na www. elansport.cz 
FamILY sPInnInG beRoUn  
Lokomotiva Beroun (Tyršova 85) zve do rodinného prostředí, kde na Vás každý 
den čeká 70-ti minutová lekce spinningu (60 minut spinning + 10 minut pro-
tažení) nebo lekce SPINBODY (30 minut spinning + 30 minut posilování + 10 
minut protažení). Více informací včetně rozvrhu najdete na www.spin.tym.cz. 
Objednávky na tel. 737 442 801.  
Fitness tyran
Na Parkáně 23, Beroun centrum, tel. 311 626 300, 602 221 441, www.tyran.cz. 
nově vibrostation a box club tyran! BOX CLUB - pod vedením trenéra L. Řezníčka 
(6-ti násobného mistra ČR). ÚT a ČT: 19:00 - 20:30. Nutno rezervovat! Video alpin-
ning: Po, St, Čt, 17:00, 19:00, Út: 17:00, 19:00 a 20:00, Ne: 18:00. Video spinning: 
Po, Út, St, Pá 18:00. Fitbox PO, St 18.00 a 19.00. Street dance Crackers: Út: 16:00 
a 17:00.
Flexy - bary + balanční čočky + míče + židle
Sídlo Gymnázium, vchod ze dvora, Marcela Bergerová - 608 885 182, marcela.
bergerova@seznam.cz. Po + St 19:00 - 20:00, Út + Čt 18:00 - 19:00. Kondič-
ně - rehabilitační cvičení, zaměřené na hluboký stabilizační systém, předcházení 
pádům a odblokování negativních nálad. Používám FLEXY - BARY, velké a malé 
míče, balanční čočky, židle, popruhy.
Hotel PUk-studio PUk
Kostelní 4, Beroun, informace na www.adpuk.cz/studio, otevřeno denně na ob-
jednávku 739 100 825. Vibrační plošiny, vibrosauna, vacu track infra (vacusha-
pe), analyzer lidského těla, detoxikační lázeň, vířivá vana, půjčovna koloběžek, 
odborný trenér.
kroužek in-line bruslení
Kroužek probíhá každé úterý od 17 do 18 na ZŠ Wagnerovo náměstí a je určen 

pro děti od 6 do 9 let. Cena je 1200 Kč za 10 lekcí. Více informací na smiovskam@
gmail.com nebo 775 073 134.
medicentrum beroun s.r.o. 
Nově k dispozici celotělová fotokabina Waldmann UV 1000 KL. Principem léčby je 
působení selektovaného UVB záření o vlnové délce 311nm na kůži. Vlivem záření 
dochází k léčení celé řady kožních chorob bez současného nebezpečí poškození 
kožního povrchu. Účinkuje zcela bez komplikací hojivě, protizánětlivě a protisvědi-
vě. Kožní onemocnění vhodná ke světloléčbě jsou nejčastěji lupénka, akné vulgaris, 
atopická dermatitis - atopický ekzém a řada dalších chorob. Bližší informace u na-
šich kožních lékařů MUDr. Hubačové Kateřiny a MUDr. Přemysla Procházky na tel. 
č. 311 746 251.
městský plavecký areál
Městský plavecký areál Tipsport laguna, Na Ostrově 900, www.tipsportlaguna.
cz, tel.: 311 514 401, e-mail: info@tipsportlaguna.cz
Powerjoga s markétou
Každé pondělí od 19:00 v tělocvičně 1. ZŠ Jungmannova. Podložky s sebou. 
Pole dance fitness
Velice účinná forma cvičení pro ženy. Základy zvládne každá žena v jakémkoli 
věku, i bez předchozí taneční nebo gymnastické průpravy. PO, ČT a Pá po do-
mluvě v odpoledních a večerních hodinách. Více informací na tel.: 728 983 401.
Plavání dětí - studio kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
Přihlášky na plavání dětí od narození do 6 měsíců v domácím prostředí průběž-
ně,  termíny  po  individuální  domluvě.  Začínají  kurzy  plavání  kojenců,  batolat 
a starších dětí a kurz akvabel od dubna do června 2013. Sobotní odpolední ro-
dinná plavání od 13, 14, 15 a 16 h. Letní plavecké soustředění bude 15. - 19. 7. 
2013 s Ivou. 
sportcentrum eden
Karla Čapka 1482 (Velké sídliště), Beroun-Město; rezervace na tel: 724 774 353. 
Kompletní rozpis na www.sporteden.cz. K dispozici beachové kurty s vyhřívaným 
pískem, kde si zájemci mohou vychutnat léto i pláž v zimních měsících. Krabičko-
vá dieta pro Beroun a okolí. Více na www.fit-strava.cz
studio kytka
Pod Šibencem 844, Beroun, www.studio-kytka.cz, 602 549 864
Cvičení těhotných v bazénu s porodní asistentkou ČT v 19:30. Individuální služ-
by porodní asistentky, termíny po individuální domluvě. MŠ Školička Kytička 
má poslední volná místa v miniškoličce pro školní rok 2012/2013, poslední 
volná místa má školička Pětikvítek v Praze Kyjích. Otevíráme dětskou hernu 
pro děti od narození do předškolního věku: ÚT, ST a Pá 14:00 - 17:00. K dis-
pozici máte hračky, místo na svačinku, krmící židličky a přebalovací pult, kávu 
a čaj. Přijímáme přihlášky na Pobyty s plaváním v Peci pod Sněžkou v termí-
nu 5. - 12. 5. a 4. - 11. 8. 2013. Přijímáme přihlášky na Letní školky, termíny 
na webu.  
tJ LokomotIVa beRoUn o.s.  
Přehledy o oddílech TJ a aktivity pro veřejnost na www.lokomotivaberoun.cz - 
informace recepce Sportcentrum tel. 311 626 950. noVInka - možnost hraní 
badmintonu, líného tenisu, stolního tenisu - gymnastický sál v tribuně.
tJ kraso beroun
Školička bruslení pro děti od 3 let. Září-duben na zimním stadionu v Berouně. 
Termíny: Po 14:30-15:30, ST 13:30-14:30, ČT 13:30-14:30, Pá 13:30-14:30, SO 
9:30-10:30. Více Šárka Seidlová, tel. 606 907 003, sarka.seidlova@email.cz, Re-
nata Veselá, tel. 606 132 153, re.vesela@seznam.cz. 
tJ sokol beroun
www.sokolberoun.estranky.cz.  Bližší  informace  je  možno  získat  v  kanceláři 
a ve vývěsce TJ Sokol Beroun, na webových stránkách www.sokolberoun.estran-
ky.cz  nebo na tel.č. 311 626 389, email: sokol.beroun@tiscali.cz.
Veřejné bruslení s Rádiem kiss 
Zimní stadion Beroun, Na Ostrově 816, Beroun; www.zsberoun.cz
Aktuální časy jsou uveřejněny na webu nebo vždy minimálně jeden týden do-
předu přímo ve vývěsce Zimního stadionu Na Ostrově. Ve spolupráci s recepcí 
Hotelu Na Ostrově provozujeme navíc i půjčovnu bruslí!
Wellnessmarjanka beroun
Beroun - Závodí, Pražská 67, informace na www.aa.cz/wellnessmarjanka,
Relaxace pro rodiny s dětmi, pro dvojice. Privátní wellness s vířivkou, saunou 
a bazénem. Objednání na tel. 311 625 446. 
YoGaWaY - jóga s láskou
S  jarem  přichází  do  Berouna  nové  studio  jógy.  Rezervace  a  více  informací 
na www.yogaway.cz 
zumba fitness s miriam
TJ  Lokomotiva  Beroun,  www.zumbamiriam.cz,  miriambox@post.cz,  tel. 
775 703 535. ÚT, ČT 19:00 - 20:00 hod v TJ Lokomotiva Beroun. 



RODINNÉ CENTRUM SLUNEČNICE

www.mesto-beroun.cz 18

Dílny pro tvořivé
idea-CreaTiVe:  tel. 724 860 811, www.idea-creative.cz
dÍlNa a krÁMek „u bÍlÉ PaNÍ“: tel.: 311 622 246, www.tvorivost.cz
TVOŘeNÍčkO: tel.:777 250 161, www.tvorenicko.websnadno.cz
dÍlNa Na HrÁzi: tel.: 777 996 782, e-mail: veckova.hana@atlas.cz 
kC kONĚPruSY: tel: 311 361 911, www.koneprusy.cz/kc

Komunitní centrum, tel. 603 141 700, 
311 510 541, www.rcslunecnice.cz, 
info@rcslunecnice.cz 

n Burza dětského a dámského oblečení, hraček a sportovních potřeb
PÁ 5. 4. 13:00 - 18:00 příjem věcí. Přineste s sebou čitelný seznam max. 50 
kusů (seznam ke stažení na webu). Za každou prodávanou věc 5 Kč. Z pro-
daných věcí zůstává RC 15 % na podporu činnosti RC. Kočárky k prodeji ne-
přijímáme. Prodej: SO 6. 4. 9:00 - 13:00, výdej věcí NE 7. 4. 10:00 - 12:00.
n Role rodičů v prevenci šikany 
ČT 18. 4.  od 16:00 do 18:00
Jak vést dítě k tomu, aby bylo schopno na projevy šikany správně reagovat? 
Jak co nejlépe vybrat školu a tím eliminovat riziko šikany? Jak reagovat, 
pokud mám podezření, že je mé dítě obětí šikany? Lektorka: Mgr. Michaela 
Stehlíková - speciální pedagožka více info na: http://www.aperio.cz/422/
role-rodicu-v-prevenci-sikany. Na seminář se objednávejte do 12. 4., záloha 
150 Kč. Cena 250 Kč. 
n Máte pocit, že se vaše peníze někam ztrácí?
ST 24. 4.  od 15:00 do 18:00
Jak se lépe orientovat ve finančním hospodaření rodiny? Dozvíte se i jak 
číst smlouvy a nebo základy spotřebitelského práva. Důraz je kladen 
na praktické situace ze života. Kurzy jsou díky podpoře MŠMT a ESF zdar-
ma! Hlídání je nutné si objednat týden dopředu a stojí 50 Kč/ 1 hodina. 
Na kurz se objednávejte do 15. 4.
n Zdravý životní styl - pravdy a mýty
ČT 4. 4. od 15:00 do 18:00
Seminář se bude věnovat tématům z oblasti životního stylu, zdravé výživy, 
pohybu či vnitřní pohody. Vede lektorka Ivana Frágerová. Kurz je díky pod-
poře MŠMT a ESF zdarma! Hlídání je nutné objednat týden dopředu a stojí 
50 Kč/hodina. Na první kurz se objednávejte do 3. 4. další setkání budou 
16. 5., 6. 6. vždy od 15:00 do 18:00.
n Začínáme bez maminek
Od 22. dubna zahajujeme zápis dětí na program, který je určen pro děti 
od 2 let bez rodičů a začíná od 2. 9. a bude pravidelně každé úterý od 8:00 
do 12:00. Hlavním cílem programu je začleňování dětí do kolektivu a rozvoj 
sociálních a emočních dovedností pomocí pohybových her, říkanek a zpě-
vu. Cena je 290 Kč za dítě a den včetně svačiny a pitného režimu. Více info: 
Gábina Horná Bulková, gabina.horna@rcslunecnice.cz, tel.: 739 359 114, 
311 510 541 
n Dopoledne bez maminek
Od 22. 4. zahajujeme zápis dětí do programu DBM pro děti od 2,5 do 5 let, 
který začíná od 2. 9. pravidelně každé pondělí a středu. Téma celoročního 
programu je „Poznáváme svět kolem nás“ - učíme děti poznávat přírodu, 
život zvířat a rostlin, oslavujeme společně tradiční svátky. Během dne mají 
děti zajištěnou stravu i pitný režim. Více info: Gábina Horná Bulková, gabi-
na.horna@rcslunecnice.cz, tel. 739 359 114, 311 510 541.

3.
Tvoření pro děti

Více na www.idea-creative.cz.
ST 15:30 Idea Creative

4.

Tvoříme s dětmi Tvoříme s dětmi - výtvarná dílna 
s Enou Šperkovou.ČT 15:00 KC Koněprusy

Pletení z pedigu - košík Kurzy pro školáky - kažý čtvrtek 
od 16:30 do 18:00.ČT 16:30 Tvořeníčko

6.

Kreslení pravou mozkovou 
hemisférou  Víkendový kurz 6. - 7.4. Více 

na www.idea-creative.cz
SO 8:00 Idea Creative

Kroužkovaný náramek Zajímavý masivní šperk vytvoříte tech-
nikou kroužkování - spirálová vazba. SO 9:00 U Bílé paní

10.
Tvoření pro děti

Více na www.idea-creative.cz.
ST 15:30 Idea Creative

11.

FIMO - duté tvary a pandory S sebou: krabičku na odnesení korálků, 
vlastní strojek na nudle - není nutný.ČT 17:00 U Bílé paní

Stromeček štěstí z korálků Kurzy pro školáky - každý čtvrtek 
od 16:30 do 18:00.ČT 16:30 Tvořeníčko

12.

Scrabook - minialbum S sebou: 6 fotografií o vel. 9 x 13cm. 
Veškerý materiál bude k dispozici.Pá 15:30 U Bílé paní

Zrcátko Pro dospělé. Malujeme rám, nebo 
zdobíme ubrouskovou technikou.Pá 17:00 Tvořeníčko

13.

Pohádkové víly z ovčího rouna Nechte se zasvětit do tajů výroby víl 
z ovčího rouna.SO 9:00 U Bílé paní

Pletení z pedigu Kurz je určené pro dospělé začáteč-
níky i pokročilé.SO 14:00 Tvořeníčko

15.
Velký kurz Patchworku - quilting Třetí lekce. Další pokračování kurzu 

se koná 22. a 29. dubna. PO 15:30 U Bílé paní

17.

Tvoření pro děti
Více na www.idea-creative.cz.

ST 15:30 Idea Creative

Dětská dílnička pro čtyři ruce Veselý větrný rukáv. Pro děti od čtyř 
let s dospělým doprovodem. ST 16:00 U Bílé paní

18.

Tvoříme s dětmi Od 15:00 se koná výtvarná dílna 
s Martinou Šebestovou.ČT 15:00 KC Koněprusy

Enkaustika - obrázek Kurzy pro školáky - kažý čtvrtek 
od 16:30 do 18:00.ČT 16:30 Tvořeníčko

Korálkové šperky - začátečníci Vyzkoušíte si triky i fígle, kterak 
pracovat se šperkařským drátem.ČT 17:00 U Bílé paní

19.
Hedvábný šátek - malování guttou S sebou: starší oděv (barvy nejdou 

vyprat), popř. návrh kresby.Pá 17:00 U Bílé paní

24.
Tvoření pro děti

Více na www.idea-creative.cz.
ST 15:30 Idea Creative

25.

Skládané kabelky z papíru Nový hit - kabelka přímo „na míru“ 
velikostí i barvou. ČT 15:30 U Bílé paní

Malba na textil -kšiltovka Kurzy pro školáky - kažý čtvrtek 
od 16:30 do 18:00.ČT 16:30 Tvořeníčko

26.

Enkaustika I. - malba voskem Dostanete do ruky profi žehličku 
a místo prádla - voskovky a papír.Pá 15:30 U Bílé paní

Malba na hedvábí Pro dospělé. Malba na hedvábí - 
polštář.Pá 17:00 Tvořeníčko

27.

Pergamano Dárkové taštičky a obálky. www.
tvorivost.czSO 9:00 U Bílé paní

Stromeček štěstí z korálků Pro dospělé. Stromeček štěstí 
z korálků.SO 14:00 Tvořeníčko

zylový dům pro muže bez 
přístřeší chystá rozšíření 

noclehárny. V posledních le-
tech se totiž výrazně zvýšil počet 
klientů a noclehárna již kapacit-
ně nevyhovovala. Město Beroun 
se rozhodlo nevyhovující stav ře-
šit a finančně na rozšíření kapa-
city přispět. Cílem je minimalizo-
vat rizika spojená s fenoménem 
bezdomovectví. 

Farní charita Beroun má 
dlouholeté zkušenosti s posky-
továním sociálních služeb lidem 
bez přístřeší a s poskytováním 
pravidelné pracovní aktivity 
osobám znevýhodněným, ohro-
ženým sociálním vyloučením 
a nezaměstnaným. Právě tito 
lidé se mohou v azylovém domě 

od dubna zapojit do tréninko-
vého pracoviště. Pod vedením 
zkušených koučů se budou po-
dílet  na výkopových, bouracích 
a stavebních pracích nové nocle-
hárny. konkrétně dojde ke zbou-
rání staré garáže a vybudování 
podkladové desky, na kterou 
bude umístěna moderní unimo-
buňka, kterou město zakoupí 
a vybaví ji pro potřeby krizové-
ho ubytování. díky svému aktiv-
nímu podílu budou mít klienti 
možnost osvojit si pracovní ná-
vyky a zvýšit tak svoji možnost 
znovu zařazení na trhu práce. 
V období fungování projektu 
Teplá židle se díky vyšší kapaci-
tě noclehárny uleví prostorám 
komunitního centra. n

lidé bez přístřeší vybudují noclehárnu

a



19www.mesto-beroun.cz

Novozélandští hokejisté nastoupí pro Dobromysl
n Charitativní hokejová bitva  pro Dobromysl o.p.s. vypukne na beroun-
ském Zimním stadionu v sobotu 13. 4. od 14:00. Proti hokejovému 
klubu Králův Dvůr nastoupí reprezentace Nového Zélandu. Během utkání 
bude Dobromysl pořádat veřejnou sbírku, veškeré získané finanční 
prostředky budou použity na zajištění stávajících sociálních služeb, které 
organizace poskytuje lidem se zdravotním postižením. Neváhejte, přijďte 
se podívat na zajímavý hokej a podpořit Dobromysl. n

Plavci lokomotivy
na neoficiálním Me šestí 

ezinárodní plavecké sou-
těže, která je považována 

za neoficiální juniorské mistrov-
ství evropy,  se počátkem března 
zúčastnili v Berlíně i závodníci 
z Berouna. Plavci Lokomotivy Be-
roun přivezli 5 zlatých, 2 stříbrné 
a 2 bronzové medaile. Ve finále si 

M

Fotbalové zápasy                        

vyplaval Tomáš Ludvík sošku ber-
línského medvěda.

Závodů se zúčastnilo rekord-
ních 211 oddílů a přes 1600 plav-
ců z 27 zemí. Barvy Lokomotivy 
Beroun pod vedením trenérky 
simony Pokorné hájilo deset 
plavců. Lokomotiva Beroun vy-
bojovala v žákovské kategorii 
neuvěřitelné 6. místo mezi 78 
klasifikovanými žákovskými týmy. 
čtrnáctiletý Tomáš Ludvík na-
sbíral 86 bodů ze 108 získaných 
do klubového hodnocení. dva-
náctiletý benjamínek david Cozl 
vybojoval i přes nachlazení stříbr-
nou a bronzovou medaili, Marek 
Štulík si doplaval pro stříbrnou 
a bronzovou příčku. Jozefovi on-
derkovi přes vleklá zranění utek-
la top desítka na 200 m prsa jen 
o jednu příčku. Vojtěch Tomášek, 
Štěpán Zahradník, kristýna Hola-
nová i Tereza nováková si vytvořili 
několik kvalitních osobních časů 
a pro dušana Mika s Jakubem 
Bláhou byly závody i nezaplatitel-
nou zkušeností a motivací v jejich 
plavecké kariéře. n

Boje o Odznak všestrannosti začaly
sm týmů hájilo barvy svých 
základních škol v městském 

kole odznaku všestrannosti olym-
pijských vítězů, které se konalo 
ve středu 13. března v tělocvičně ZŠ 
Preislerova. každou školu reprezen-
tovaly vždy dva týmy čtyř dívek a čtyř 

chlapců.  V prvním kole si nejlépe 
vedla ZŠ Wagnerovo náměstí, její 
týmy obsadily 1. a 3. místo. druhý 
skončil „domácí“ tým 2. ZŠ a MŠ. 
Po městském kole bude následovat 
okresní kolo, které se uskuteční 
24. 4. opět v areálu 2. ZŠ Beroun. n

o

elikonoční halou v Jablonci 
zakončili v sobotu 16. března 

berounští atleti halovou sezónu. 
Z Berouna se na sever čech vy-
dalo jedenáct sportovců a většina 
z nich si udělala radost osobními 
rekordy. Zlato a bronz si odvezla 
kristýna klimentová, zlato kristý-
na Prouzová a Petra nová, stříbro 
a dvě bramborové medaile niko-
la dyrynková a bronz Jiří sekyra 
a karolína roztočilová.

V Jablonci nad nisou se též 
konalo Mistrovství čr žactva, kam 
se kvalifikovalo pět berounských 
atletů. nebyli to jen běžci, tento-
krát závodila i překážkářka nikola 
dyrynková a tyčkařka Petra nová. 
s tyčí začala teprve loni a stala se se 
svým trenérem Martinem Prouzou 
průkopnicí této obtížné disciplíny 
v berounském oddíle. V Jablon-
ci si zlepšila svůj osobní rekord 
o dvacet centimetrů a získala tak 

5.
ČLU Beroun - FK Čáslav B Dospělí A 

(Krajský přebor)Pá 18:00 UMT Na Máchovně

7.

ČLU Beroun - Neratovice Dorost ST+ML 
(Krajský přebor)NE 10:15 / 12:30 UMT Na Máchovně

ČLU Beroun - Újezd Muži B
(Okresní přebor)NE 16:30 UMT Na Máchovně

9.
ČLU Beroun - Slavia Praha U13 - U12 

(Česká liga žáků)ÚT 16:00 / 17:45 Na Máchovně UMT

13.
ČLU Beroun - FC Jílové Dospělí A 

(Krajský přebor)SO 10:15 UMT Na Máchovně

14.

ČLU Beroun - Jindřichův Hradec U15 - U14 
(Česká liga žáků)NE 10:00 / 11:45 Na Máchovně UMT

ČLU Beroun - Stašov Muži B 
(Okresní přebor)NE 16:30 Na Ostrově

Beroun - Písek U13 - U12 
(Česká liga žáků)NE  14:00 / 15:45 Na Máchovně UMT

20.

ČLU Beroun - Rokycany U19 
(Česká liga dorostu)SO 10:00 Na Ostrově

ČLU Beroun - Benešov B Dorost ST+ML 
(Krajský přebor)SO 14:00 / 16:15  Na Ostrově

27.
ČLU Beroun - Tatran Sedlčany Dospělí A 

(Krajský přebor)SO 10:15 UMT Na Máchovně

28.

ČLU Beroun - Bohemians 1905 U15 - U14 
(Česká liga žáků)NE 10:00 / 11:45 Na Máchovně UMT

ČLU Beroun - Bohemians 1905 U13 - U12 
(Česká liga žáků)NE 14:00 / 15:45 Na Máchovně UMT

ČLU Beroun - Tlustice Muži B 
(Okresní přebor)NE 17:00 Na Ostrově

pro Beroun bronzovou medaili.  
stejně tak překážkové běhy byly 
v Berouně dlouho opomíjenou 
disciplínou. s příchodem trenéra 
radimíra Holiny se situace začíná 
obracet. dyrynková si v rozběhu 
zlepšila svůj nejlepší výkon o dvě 

desetiny, na postup do finále to ale 
nestačilo. skončila čtrnáctá. na nej-
kratších tratích bojovala kateřina 
Pelichovská. Výpravu doplnili běžci 
dlouhých tratí: jediný muž Michal 
Myška v běhu na 800 m a simona 
Lhotáková na 1500 m. n

tituly mistrů republiky svádě-
ly v březnu boje i čtyři atletky 

z Lokomotivy Beroun. atletičtí do-
rostenci a junioři se utkali v praž-
ské hale otakara Jandery. Troj-
skokankám Magdaleně Holubové 
a kristýně Havlíčkové se nepoda-
řilo prodrat se do užšího finále, 
těsně před jeho branami zůstala 
i čtvrtkařka Jarmila Gregovská, 

Atletům skončila halová sezona
V

Juniorská štafeta vytvořila oddílový rekord
která skončila s minimálním od-
stupem sedmá. do finále postou-
pila půlkařka Johanka Šafránková 
a vybojovala stejně jako její oddílo-
vá kolegyně sedmé místo. na závěr 
šampionátu si ještě děvčata „střih-
la“ juniorskou štafetu na 4x200 m 
ve složení Vlasáková - Gregovská 
- Šafránková - Bohatová a vytvořila 
nový oddílový rekord. n

o



www.mesto-beroun.cz 20

Radniční list, měsíčník Královského města Berouna, č. 4/2013, ročník XI., vychází 1. 4. 2013.
n Vydává Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun-Centrum, IČ: 00233 129. n Telefon redakce: 311 654 133, fax: 311 621 991, e-mail: tm@muberoun.cz n Redakční rada: Pavla 
Švédová, Ing. Šárka Endrlová, Ing. Zdeňka Slivková, Ing. Karel Abrahám. n Náklad 10 000 výtisků. n Sazba a tisk: Radek Dolejš - Reklamní studio Dalmat. n Zpracováno dle grafického 
návrhu Kameela Macharta, www.machart.cz n Registrováno Ministerstvem kultury České republiky pod evidenčním číslem MK ČR E 14192. n Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma 
do všech domácností na území města Berouna. n Uzávěrka čísla 4 byla 26. března 2013. n Příspěvky do květnového čísla zasílejte nejpozději do 15. dubna 2013. n 

Polský Fronckiewicz vidí 
zákazníka jako oběť

omasz Fronckiewicz se narodil 9. října 1973 
v Brzegu a s tímto polským městem je jeho ži-

vot spjat až do současnosti. Pracuje jako manažer 
v Galerii moderního umění, kte-
rá je součástí kulturního centra 
Brzeg. Mimo to se také zabývá 
návrhy produktových obalů. Vy-
studoval grafický design na aka-
demii výtvarných umění a designu ve Vratislavi. 
Je úzce spojen se sdružením žijících básníků, pro 
které tvoří scénografii básnických setkání, plakáty 
a pozvánky, ilustroval i básnickou sbírku Bregart. 
Patří k vratislavské umělecké skupině Pokračování 
a opozice. V oboru grafického designu získal stipen-
dia od polského Ministerstva kultury a umění a ně-
mecké akademické výměnné služby (deutscher aka-
demischer austauschdienst HBk Braunschweig). Je 
členem sdružení polských umělců a designérů. svá 
díla vystavuje v Polsku i v zahraničí. V prezentova-

ném fotografickém souboru Madame de sales Figures zobrazuje pro-
dejní mechanismus, jehož cílem je manipulace. autor v tomto svém díle 
pracuje se dvěma postoji, které se navzájem doplňují. První je idylický 
svět viděný za sklem. druhý je motiv lovce a oběti - role přisuzované 
zákazníkovi, který je nevědomky polapen do obchodní sítě. n

EUROPEAN 
Street 
gallery
beroun 2013

T

Nejsme obyčejní 
 
Muž v obleku 
bílých polobotkách 
a kostkovanou nákupní taškou 
U křižovatky billboard 
„Nejsme obyčejní“ 
Metronom semaforu
jen klavír tu chybí

Kateřina Bolechová  
(České Budějovice, ČR)

kateřina Bolechová (1966) 
se narodila v českých Budějovi-
cích. Během 90. let se zúčastnila 
mnoha literárních soutěží, v roce 
1994 získala jednu z hlavních cen 
literární soutěže Hořovice Václava 
Hraběte (kategorie próza).  V roce 
1991 zatoužila stát se krupiérkou 
a stalo se. V kasinu pracovala přes 
tři roky. V polovině devadesátých 
let začala publikovat časopisecky 
a kolem roku 2000 se věnovala 
tvorbě koláží. V roce 2007 jí vyšla 
v edici stůl sbírka rozsvícenou 
baterkou do pusy jako nepro-
dejná příloha časopisu Psí víno, 
v téže edici pak v roce 2009 sbír-
ka antilopa v moři k majáku da-
leko má. Její texty byly zařazeny 
do italské antologie nových čes-
kých básníků rapporti di errore 
(Milán, 2010), kterou sestavil 
Petr král, překlad antonio Paren-
te. Jeden z jejích textů byl zařazen 
do antologie nejlepší české básně 
2010 (Host, 2010). Má ráda poker 
a lední hokej. n

ejrůznější variace květinových, figurálních a zvířecích plastik předsta-
ví v městské galerii známá berounská keramička a malířka květa Ma-

kovská. Její výstava nazvaná Zastavení v čase  - obrazy a keramické objekty 
bude zahájena vernisáží v duslově vile ve středu 17. dubna v 17:00 hodin.
Makovská je absolventkou PF uk v Praze oboru výtvarná výchova, mate-
matika, deskriptivní geometrie. Po dlouhých letech úspěšné pedagogické 
praxe, které se věnovala od roku 1963 až do roku 2003, se rozhodla pro 
svobodnou tvorbu v širokém spektru námětů a žánrů. Barevnost soch vol-
ně připomíná její malířskou obrazovou tvorbu.

keramická díla Makovské představují solitérní keramické vize autor-
ky, lyricky laděné, vhodné do exteriéru i interiéru. Z keramických hmot 
preferuje keramickou hlínu ostřenou šamotem. Také obrazy (olejomalby 
a pastely) zachycují duši krajiny tak, jak ji vnímá autorka. 

Makovská, která na vyhlášených Hrnčířských trzích v Berouně obsadi-
la 1. místo v soutěži o nejlepší zahradní květinovou plastiku, se několikrát 
zúčastnila mezinárodních  malířských plenérů. Vystavovala v německu 
a v Polsku. Výstava v duslově vile potrvá do neděle 5. května 2013.  n

n
Zastavení v čase s Květou Makovskou

Až
 
Až Bůh zeptá se 
cos dělal?
čtvrt na dvě 
mrtvola ulice 
(obloha temná)
a taky výjimečnost…
vývrtka v závitech 
…tam v Paříži 
světla se lísala 
k nohám 
- Co děláš? 
prokuřuji se 
k fuseklím rána 
prostředník vztyčený 

***
Rozčísneš kůži krajin 
pluh hluboko do svaliny 
přes most 
co kovový v bocích 
bez tance 
jen občas dupne nad řekou 
bez hřbetu kůň 
(ještě než zhasnou)


